WIEDION'

Bedienungsanleitung

125,7 cm/50" Smart-TV mit LED-Backlight Technologie
MEDION® LIFE® s15035 v 30835)



Inhaltsverzeichnis

1. Hinweise zu dieser Anleitung 3
1.1.  Indieser Anleitung verwendete Symbole und Signalworter 3

1.2.  Bestimmungsgemaler Gebrauch 3

1.3.  FullHD 4

1.4. Lieferumfang 4

2. Sicherheitshinweise 5
2.1.  Betriebssicherheit 5

2.2.  Aufstellungsort 5

2.3.  Reparatur 6

24. Umgebungstemperatur 6

2.5.  Sicherheit beim Anschlie3en 7

26. Umgang mit Batterien 7

2.7.  Hinweise zur Konformitat 8

3. Gerateiibersicht 9
3.1.  Vorderseite 9

3.2.  Ruckseite und rechte Seite 10

3.3.  Fernbedienung 11

4, Inbetriebnahme 13
4.1.  Auspacken 13

42. Montage 13

4.3.  Batterien in die Fernbedienung einlegen 13

44.  Antenne anschlieBen 14

45.  Stromversorgung anschlieen 14

46. LCD-TV ein- und ausschalten 14

4.7.  Sendersuche nach dem ersten Einschalten 15

5. Bedienung 16
5.1.  Programmauswabhl 16

5.2.  Toneinstellungen 16

5.3.  Bildeinstellungen 16

5.4. Infos anzeigen lassen 17

5.5.  Favoritenlisten 6ffnen 17

5.6. Quelle wahlen 17

5.7.  Wireless Display 18

6. Videotext 18
6.1.  Die Bedienung des Videotexts 18

7. Gerate anschlieBen 19
7.1.  Kopfhorer anschlielen 19

7.2.  Digitaler Verstarker tiber koaxialen Anschluss 19

7.3.  Soundbar/Surround-Anlage anschlie3en 19

74.  DVD/Blu-Ray Player anschlief3en 20

7.5.  Videorekorder anschlieBen 20

7.6.  DVD-Rekorder anschlie3en 20

7.7.  Receiver (SAT, DVB-T, Decoder etc.) anschlieBen 20

7.8.  DVD-/Videorekorder und SAT-Receiver anschlieBen 21

7.9.  Camcorder anschlieen 21

7.10. Gerat mit HDMI- oder DVI-Ausgang 22

7.11.  PCanschlielen 22

7.12. Netzwerk anschlieBen 23

8.  Uber das OSD-Menii 24
8.1.  Im Menu navigieren 24

8.2.  Menisystem im Detail 25

. EPG - Programm-Guide 42
10. Medienportal 42
10.1. Mediathek 43

11. HbbTV-System 44
12. Internet 44
13. MEDION?® Life Remote App 44

—_



14.
15.

16.
17.

18.
19.

Datenschutz MEDION® Smart TV

Problembehebung

15.1. Bendtigen Sie weitere Unterstltzung?
15.2.  Pixelfehler bei LCD-TVs

15.3.  Reinigung
Entsorgung

Technische Daten

17.1. Produktdatenblatt

Impressum
Index

45
46
47
47
48
48
49
51
52
53




1. Hinweise zu dieser Anleitung

Lesen Sie unbedingt diese Anleitung aufmerksam durch und befolgen Sie alle aufgefiihrten Hinweise. So ge-
widbhrleisten Sie einen zuverldssigen Betrieb und eine lange Lebenserwartung Ihres LCD-TVs. Halten Sie diese
Anleitung stets griffbereit in der Nahe lhres LCD-TVs. Bewahren Sie die Bedienungsanleitung gut auf, um sie

bei einer VerduBerung des LCD-TVs dem neuen Besitzer weitergeben zu kdnnen.

1.1. Indieser Anleitung verwendete Symbole und Signalworter

GEFAHR!
Warnung vor unmittelbarer Lebensgefahr!

WARNUNG!
Warnung vor méglicher Lebensgefahr und/oder schweren irreversiblen Verlet-
zungen!

VORSICHT!
Warnung vor maglichen mittleren und oder leichten Verletzungen!

>

ACHTUNG!
Hinweise beachten, um Sachschdden zu vermeiden!

HINWEIS!

Weiterflihrende Informationen fur den Gebrauch des Gerates!

HINWEIS!

Hinweise in der Bedienungsanleitung beachten!

WARNUNG!
Warnung vor Gefahr durch elektrischen Schlag!

WARNUNG!
Warnung vor Gefahr durch hohe Lautstdrke!

Aufzdhlungspunkt / Information Gber Ereignisse wahrend der Bedienung

PO

Auszufiihrende Handlungsanweisung

1.2. BestimmungsgemaBer Gebrauch

Dieses Gerdt dient zum Empfang und zur Wiedergabe von Fernsehprogrammen. Die unterschiedlichen Anschluss-
moglichkeiten ermdglichen eine zusatzliche Erweiterung der Empfangs- und Wiedergabequellen (Receiver, DVD-
Player, DVD-Recorder, Videorecorder, PC etc.). Ihr Gerét bietet Ihnen vielfédltige Méglichkeiten der Nutzung.
Das Gerét ist nur fiir den privaten und nicht fiir den industriellen/kommerziellen Gebrauch bestimmt.

« Bitte beachten Sie, dass im Falle des nicht bestimmungsgemaBen Gebrauchs die Haftung erlischt.

« Bauen Sie das Gerat nicht ohne unsere Zustimmung um und verwenden Sie keine nicht von uns genehmigten oder
gelieferten Zusatzgeréte.

« Verwenden Sie nur von uns gelieferte oder genehmigte Ersatz- und Zubehorteile.

« Beachten Sie alle Informationen in dieser Bedienungsanleitung, insbesondere die Sicherheitshinweise. Jede andere
Bedienung gilt als nicht bestimmungsgemaf} und kann zu Personen- oder Sachschaden fiihren.
Nutzen Sie das Gerat nicht unter extremen Umgebungsbedingungen.
Dieses Gerat ist nur fur den Gebrauch in trockenen Innenrdumen geeignet.

- Dieses Gerat ist nicht als Datenmonitor fiir Biroarbeitspldtze geeignet.




1.3. FullHD

Ihr LCD-TV ist mit dem Merkmal ,Full HD” ausgestattet. Das bedeutet, dass er grundsatzlich hochauflésende
Fernsehprogramme (HDTV) wiedergeben kann.
Voraussetzung ist, dass ein HDTV-Signal vorliegt.

1.4. Lieferumfang

Bitte Uberpriifen Sie die Vollstandigkeit der Lieferung und benachrichtigen Sie uns innerhalb von 14 Tagen nach dem
Kauf, falls die Lieferung nicht komplett ist.

WARNUNG!
Lassen Sie kleine Kinder nicht mit Folie spielen. Es besteht Erstickungsgefahr!

Mit dem von Ihnen erworbenen Produkt haben Sie erhalten:
+  Smart-TV
« Fernbedienung (RC1208) inkl. 2 Batterien Typ LR03 (AAA) 1,5V
« AV-Adapter
YUV-Adapter
Wi-Fi-Dongle (Wistron, Vezzy 200, MSN 40044275)
+ USB-Verlangerung
+  Standful inkl. Befestigungsschrauben
« Dokumentation




2. Sicherheitshinweise

2.1. Betriebssicherheit

Das Gerat ist nicht daflir bestimmt, durch Personen (einschlieBlich Kinder) mit einge-
schrankten physischen, sensorischen oder geistigen Fahigkeiten oder mangels Erfahrung
und/oder mangels Wissen benutzt zu werden, es sei denn, sie werden durch eine fiir ihre
Sicherheit zustandige Person beaufsichtigt oder erhielten von ihr Anweisungen, wie das
Gerat zu benutzen ist. Kinder sollten beaufsichtigt werden, um sicherzustellen, dass sie
nicht mit dem Gerat spielen.

ﬁ WARNUNG!
Halten Sie das Verpackungsmaterial, wie z. B. Folien von Kindern fern. Bei Miss-
brauch konnte Erstickungsgefahr bestehen.

‘é WARNUNG!
Offnen Sie niemals das Gehdiuse des LCD-TVs (elektrischer Schlag, Kurzschluss-
und Brandgefahr)!

WARNUNG!
Fiihren Sie keine Gegenstiinde durch die Schlitze und Offnungen ins Innere des
LCD-TVs ein (elektrischer Schlag, Kurzschluss und Brandgefahr)!
Schlitze und Offnungen des LCD-TVs dienen der Beliiftung. Decken Sie diese Offnungen
nicht ab (Uberhitzung, Brandgefahr)!
Uben Sie keinen Druck auf das Display aus. Es besteht die Gefahr, dass der Bildschirm
bricht.
- Die Fernbedienung besitzt eine Infrarot-Diode der Klasse 1. Betrachten Sie die LED nicht
mit optischen Geraten.

VORSICHT!
Bei gebrochenem Display besteht Verletzungsgefahr. Packen Sie mit Schutzhand-

schuhen die geborstenen Teile ein. Waschen Sie anschlieBend Ihre Héinde mit Sei-
fe, da nicht auszuschlieen ist, dass Chemikalien austreten kénnen. Senden Sie
die Bruchteile zur fachgerechten Entsorgung an lhr Service Center.

Berlihren Sie nicht das Display mit den Fingern oder mit kantigen Gegenstanden, um Be-

schadigungen zu vermeiden.

« Wenden Sie sich an den Kundendienst, wenn:

— das Netzkabel angeschmort oder beschadigt ist

— Flussigkeit in das Gerat eingedrungen ist

— das Gerat nicht ordnungsgemal funktioniert

— das Gerat gesturzt, oder das Gehause beschadigt ist

— Rauch aus dem Gerat aufsteigt

2.2. Aufstellungsort

« Neue Gerate kdnnen in den ersten Betriebsstunden einen typischen, unvermeidlichen
aber vollig ungefahrlichen Geruch abgeben, der im Laufe der Zeit immer mehr abnimmt.
Um der Geruchsbildung entgegenzuwirken, empfehlen wir lhnen, den Raum regelma-
Big zu luften. Wir haben bei der Entwicklung dieses Produktes Sorge dafiir getragen, dass
geltende Grenzwerte deutlich unterschritten werden.

Halten Sie Ihren LCD-TV und alle angeschlossenen Gerate von Feuchtigkeit fern und ver-
meiden Sie Staub, Hitze und direkte Sonneneinstrahlung. Das Nichtbeachten dieser Hin-
weise kann zu Stérungen oder zur Beschadigung des LCD-TVs flhren.




Betreiben Sie Ihr Gerat nicht im Freien, da duBBere Einfllisse wie Regen, Schnee etc. das
Gerat beschadigen kdnnten.

Das Gerat darf nicht Tropf- oder Spritzwasser ausgesetzt werden. Stellen Sie keine mit
Flussigkeit gefiillten Gefal3e (Vasen oder dhnliches) auf das Gerat. Das Gefal8 kann umkip-
pen und die Flussigkeit kann die elektrische Sicherheit beeintrachtigen.

ﬁ VORSICHT!!
Kerzen und andere offenen Flammen miissen zu jeder Zeit von diesem Produkt

fern gehalten werden, um das Ausbreiten von Feuer zu verhindern.
Achten Sie auf genligend grof3e Abstande in der Schrankwand. Halten Sie einen Mindest-
abstand von 10 cm rund um das Gerat zur ausreichenden Bellftung ein.
Betreiben Sie alle Komponenten auf einer stabilen, ebenen und vibrationsfreien Unterla-
ge, um Stirze des LCD-TVs zu vermeiden.
Vermeiden Sie Blendwirkungen, Spiegelungen und zu starke Hell-Dunkel-Kontraste, um
Ihre Augen zu schonen.
Der optimale Betrachtungsabstand betragt 3 mal die Bildschirmdiagonale.

2.3. Reparatur

Uberlassen Sie die Reparatur lhres LCD-TVs ausschlieBlich qualifiziertem Fachpersonal.
Im Falle einer notwendigen Reparatur wenden Sie sich ausschlie8lich an unsere autori-
sierten Servicepartner.

Stellen Sie sicher, dass bei Ersatzteilen nur die vom Hersteller angegebenen benutzt wer-
den. Die Benutzung von unpassenden Ersatzteilen kann zur Beschadigung des Gerates
fuhren.

2.4. Umgebungstemperatur

Das Gerat kann bei einer Umgebungstemperatur von +5 °C bis +35 °C und bei einer rela-
tiven Luftfeuchtigkeit von 20 % - 85 % (nicht kondensierend) betrieben werden.

Im ausgeschalteten Zustand kann der LCD-TV bei -20 °C bis +60 °C gelagert werden.
Wahren Sie mindestens einen Meter Abstand von hochfrequenten und magnetischen
Storquellen (Fernsehgerat, Lautsprecherboxen, Mobiltelefon usw.), um Funktionsstorun-
gen zu vermeiden.

WARNUNG!
Warten Sie nach einem Transport des LCD-TVs solange mit der Inbetriebnahme,

bis das Gerdt die Umgebungstemperatur angenommen hat.
Bei gro8en Temperatur- oder Feuchtigkeitsschwankungen kann es durch Kon-
densation zur Feuchtigkeitsbildung innerhalb des LCD-TVs kommen, die einen
elektrischen Kurzschluss verursachen kann.
Ziehen Sie wahrend eines Unwetters oder wenn das Gerat fiir langere Zeit nicht benutzt
wird den Stecker aus der Steckdose und das Antennenkabel aus der Antennenbuchse.




2.5. Sicherheit beim Anschlie3en

2.5.1. Stromversorgung
Auch bei ausgeschaltetem Netzschalter sind Teile des Gerates unter Spannung. Um die
Stromversorgung zu lhrem LCD-TV zu unterbrechen oder das Gerat ganzlich von Span-
nung frei zu schalten, trennen Sie das Gerat vollstandig vom Netz.

WARNUNG!
Offnen Sie nicht das Gehdiuse des Geriits. Bei gedffnetem Gehdiuse besteht Le-

bensgefahr durch elektrischen Schlag. Es enthidilt keine zu wartenden Teile.
Betreiben Sie den LCD-TV nur an geerdeten Steckdosen mit 220 - 240V ~ 50 Hz. Wenn Sie
sich der Stromversorgung am Aufstellort nicht sicher sind, fragen Sie bei Ihrem Energie-
versorger nach.
Die Steckdose muss sich in der Nahe des LCD-TVs befinden und leicht erreichbar sein.
Um die Stromversorgung zu Ihrem Bildschirm zu unterbrechen, ziehen Sie den Netzste-
cker aus der Steckdose.

«  Wir empfehlen zur zusitzlichen Sicherheit die Verwendung eines Uberspannungsschut-
zes, um lhren LCD-TV vor Beschadigung durch Spannungsspitzen oder Blitzschlag aus
dem Stromnetz zu schitzen.

« Verlegen Sie die Kabel so, dass niemand darauf treten oder darlber stolpern kann.
Stellen Sie keine Gegenstande auf die Kabel, da diese sonst beschadigt werden kénnten.

2.6. Umgang mit Batterien

WARNUNG!

Batterien konnen brennbare Stoffe enthalten. Bei unsachgemdfBer Behandlung
kénnen Batterien auslaufen, sich stark erhitzen, entziinden oder gar explodieren,
was Schdden fiir Ihr Gerdt und Ihre Gesundheit zur Folge haben konnte.

Befolgen Sie unbedingt folgende Hinweise:

Halten Sie Kinder von Batterien fern.

Sollten Batterien verschluckt worden sein, suchen Sie sofort einen Arzt auf.
Laden Sie Batterien niemals auf (es sei denn, dies ist ausdriicklich angegeben).
Entladen Sie die Batterien niemals durch hohe Leistungsabgabe.

« SchlieBen Sie die Batterien niemals kurz.

« Setzen Sie Batterien niemals GibermaBiger Warme wie durch Sonnenschein, Feuer oder
dergleichen aus!

Zerlegen oder verformen Sie die Batterien nicht.

Ihre Hande oder Finger konnten verletzt werden oder Batteriefliissigkeit konnte in lhre
Augen oder auf Ihre Haut gelangen. Sollte dies passieren, spiilen Sie die entsprechenden
Stellen mit einer groBen Menge klaren Wassers und suchen Sie sofort einen Arzt auf.
Vermeiden Sie starke StoBe und Erschiitterungen.

Vertauschen Sie niemals die Polaritat.

Achten Sie darauf, dass die Pole Plus (+) und Minus (-) korrekt eingesetzt sind, um Kurz-
schllisse zu vermeiden.

+ Vermischen Sie keine neuen und alten Batterien oder Batterien unterschiedlichen Typs.
Dies konnte bei lhrem Gerat zu Fehlfunktionen fliihren. Darlber hinaus wiirde sich die
schwadchere Batterie zu stark entladen.

« Entfernen Sie verbrauchte Batterien sofort aus dem Gerat.




- Entfernen Sie die Batterien aus lhrem Gerat, wenn dieses liber einen langeren Zeitraum
nicht benutzt wird.

- Ersetzen Sie alle verbrauchten Batterien in einem Gerat gleichzeitig mit neuen Batterien
des gleichen Typs.
Isolieren Sie die Kontakte der Batterien mit einem Klebestreifen, wenn Sie Batterien la-
gern oder entsorgen wollen.
Bei Bedarf reinigen Sie die Batterie- und Geratekontakte vor dem Einlegen.

2.7. Hinweise zur Konformitat

Der LCD-TV erfiillt die Anforderungen der elektromagnetischen Kompatibilitat und elektri-
schen Sicherheit.

Ihr Gerat entspricht den grundlegenden Anforderungen und den relevanten Vorschriften
der EMV-Richtlinie 2004/108/EG, der Richtlinie fir Niederspannungsgerate 2006/95/EG und
der Richtlinie 2011/65/EU (Rohs 2).

Dieses Gerat erfillt die grundlegenden Anforderungen und relevanten Vorschriften der
Oko-Design Richtlinie 2009/125/EG (Verordnung 642/20009).

Gerat entspricht den grundlegenden Anforderungen und den anderen relevanten Vorschrif-
ten der R&TTE Richtlinie 1999/5/EG.

Bedingt durch den 5 GHz-Frequenzbereich der mitgelieferten Wireless LAN Losung ist der
Gebrauch in allen EU-Landern nur innerhalb von Gebauden gestattet.




3. Geratelibersicht

3.1. Vorderseite

MEDION

e

3 2

1) Bildschirm

2) Netzschalter

3) Infrarot-Sensor: Empfangsfeld fiir die Infrarot-Signale der Fernbedienung.
Betriebsanzeige: leuchtet blau auf, wenn sich das Gerat im Standby-Modus befindet.




3.2. Riickseite und rechte Seite

13)
14)
15)

16)

COMMON INTERFACE (Cl+):
USB (5V ===, 500 mA max.):
SIDE AV:

N

Y Pb Pr:
HDMI 1-3:

ANT.:

VGA:

SCART:

SPDIF Coax. OUT:
LAN:

— el +:
MENU

P/CH +/-:

TV/AV:
6]

HINWEIS!

| T T 6
LAN
SPDIF VGA
—t L (eeees] 4 @\ =
10— @ fFuwmwd @il—7
Coax. OUT
T ~—— 8
(200000222E
SC?RT
9

Einschubfach zur Nutzung von Pay-TV-Karten

USB-Anschluss fiir Medienwiedergabe

Audio/Video-Eingang (gelb): Zum Anschluss eines Gerats Uber AV-Adapter
3,5 mm Klinke > 3 x Cinch

Zum Anschluss eines Kopfhorers mit 3,5-mm-Klinkenstecker
Komponenten-Eingang zum Anschluss von Gerdten mit
Komponenten-Ausgang (liber YPbPr-Adapter 3,5 mm Klinke > 3 x Cinch)
HDMI-Anschluss fiir Gerate mit HDMI-Ausgang (HDMI 1 kann fiir CEC/ARC
genutzt werden)

Zum Anschluss der Antenne (analog, DVB-T oder DVB-C)

VGA Anschluss zum Anschluss eines PCs

SCART-Buchse (Ein-/Ausgang)

Digitaler Audio-Ausgang (koaxial)

Netzwerkanschluss zur Verbindung mit dem Internet

die Lautstarke einstellen oder im Menu navigieren

(beide Taster gleichzeitig driicken): das Bildschirm-Men(i aufrufen,

um Einstellungen am Gerat vorzunehmen.

ein Programm auswahlen oder im Menu navigieren

Eingangsquelle wechseln

Standby Schalter, das Gerét einschalten oder in den Bereitschaftsmodus
schalten

Befestigungslocher fiir eine Wandhalterung (Lochabstand 400 x 400 mm).

Achten Sie bei der Montage darauf, dass Schrauben der Gro3e M6 verwendet werden. Die Lange der Schrau-
be ergibt sich aus der Dicke der Wandhalterung zuziiglich 13 mm.

10



3.3. Fernbedienung

RETURN == SOURCE EPG

MEDION
| ST

v

Leuchtanzeige zur Bestatigung eines Tastendrucks

Y€ . Umschalten zwischen DVB-T und DVB-C Sendungen /Multifunktionstaste fiir Programmplatz oder Ein-

2
gangsquelle

(I): LCD-TV ein-/ausschalten (Standby-Modus ein-/ausschalten)
E XIT: Menu verlassen

LAN G: Analog-TV: Stereo/Mono;

Digital-TV: Audiosprache auswahlen (sofern verfligbar)

S1ZE: Bildformat auswahlen

S LEEP: Sleep-Timer aktivieren/deaktivieren

F AV : Favoritenliste aktivieren

E P G: Digital-TV: elektronisches TV-Programm aufrufen

S OURCE: Eingangssignal angeschlossener Gerate anwahlen
— —a = | autstirke erhdhen (+) oder verringern (-).
Zifferntasten:

TV: Programmwahl, Videotext: Seitenwabhl

(5 :Vorheriges Fernsehprogramm einstellen

&: Videotext einschalten

2 x driicken = transparent stellen

1



3 x dricken = schlieBen
15)  Richtungstaste « :Im Men nach oben
Digital-TV: Infoleiste des aktuellen Programms auswahlen, Videotext: die ndchste Seite auswahlen;
Richtungstaste v :Im Menii nach unten,
Digital-TV: Infoleiste des aktuellen Programms auswahlen, Videotext: die vorherige Seite auswahlen;
Richtungstaste « :Im Meni nach links
Videotext: Unterseite aufrufen;
Richtungstaste » :Im Meni nach rechts
Videotext: Unterseite aufrufen
16)  OK:In bestimmten Meniis Auswahl bestatigen
17) P -/+:Programmwahltasten
TV: nachste (+) / vorherige (-) Programm auswahlen; Videotext: ndchste (+) / vorherige (-) Seite auswahlen

18)  RETURN:In Mendis einen Schritt zurtick

19)  MENU: Menu 6ffnen und schlieBen

20) PRESET:Bildmodus auswahlen

21)  INF O: Digital-TV: Anzeigen von Informationen (z. B. aktuelle Programmnummer)
22) @ : Internet-Taste

23) Q : Untertitel an/aus (sofern verfiigbar)

24) ROTE TASTE/ZOOM:FurTeletext oder Mends

GRUNE TASTE/REPEAT:Fiir Teletext oder Meniis

GELBE TASTE/ROOT:FurTeletext oder Menis

BLAUE TASTE/TITLE:FirTeletext oder Menls
25)  Medientasten

««(: Schneller Riicklauf;

»: Schneller Vorlauf;

@®: Keine Funktion;

M : Wiedergabe stoppen;

» : Wiedergabe starten;

Il : Wiedergabe unterbrechen;

»i: Keine Funktion;

l4«(: Keine Funktion
26) MEDIA: Aufruf des Medienbrowsers

27) X : Stummeschalten
28) *1 /DISPLAY": Multifunktionstaste fir Programmplatz oder Eingangsquelle / YouTube Funktion

1 Anderungen der Tastenfunktionen Y1&2:

Die Tasten ¥¥ 1 & 2 kénnen beliebig programmiert werden (Programmplatz oder Eingangsquelle).

» Wahlen Sie zuerst die gewlinschte Funktion aus und halten danach die entsprechende X Taste fiir 5 Sekunden ge-
drickt, bis, MEIN SCHALTER WURDE GESETZT" erscheint. Dies bestatigt die neue Programmierung

HINWEIS!
Nach jeder , ERSTINSTALLATION" wird die personliche Tastenprogrammierung geldscht und in den Ausliefe-
rungszustand zuriickgesetzt.

12



4. Inbetriebnahme

ACHTUNG!
Lesen Sie vor der Inbetriebnahme bitte unbedingt das Kapitel ,Sicherheitshinweise”

4.1. Auspacken

Wahlen Sie vor dem Auspacken einen geeigneten Platz zum Aufstellen.
Offnen Sie den Karton sehr vorsichtig, um eine mégliche Beschddigung des Gerites zu verhindern. Dies kann pas-
sieren, wenn zum Offnen ein Messer mit einer langen Klinge verwendet wird.

+ In der Verpackung befinden sich verschiedene Kleinteile (Batterien, u. a.). Halten Sie diese von Kindern fern, es be-
steht Verschluckgefahr.

« Bewahren Sie das Verpackungsmaterial bitte gut auf und benutzen Sie ausschlie3lich dieses, um den Fernseher zu
transportieren..

WARNUNG!
Lassen Sie kleine Kinder nicht mit Folie spielen. Es besteht Erstickungsgefahr!

4.2. Montage

Befestigen Sie den Ful3 wie in der Zeichnung abgebildet. Fiihren Sie diesen Schritt vor dem Anschluss des LCD-TVs
durch.

||l||||||||||l||||IIIIIIIIIHIIIIII-IIIIIIIIIIIHIII“II |||||III g

e |p
B .

4.3. Batterien in die Fernbedienung einlegen

» Entfernen Sie die Batteriefachabdeckung auf der Rlickseite der Fernbedienung.

» Legen Sie zwei Batterien vom Typ LR03 / AAA/ 1,5V in das Batteriefach der Fernbedienung ein. Beachten Sie dabei
die Polung der Batterien (im Batteriefachboden markiert).
» Schlieflen Sie das Batteriefach.

ACHTUNG!
Nehmen Sie die Batterien aus der Fernbedienung heraus, wenn das Gerit Idingere Zeit nicht be-

nutzt wird. Die Fernbedienung kénnte durch auslaufende Batterien beschddigt werden.

13



4.4, Antenne anschlieen

Ihr LCD-TV unterstiitzt unterschiedliche Antennensignale.

An den Anschluss mit der Bezeichnung ANT. kdnnen Sie folgende Bildsignale einspeisen:

« (iber Analog Kabel / eine Analoge Hausantenne,

« Uber eine DVB-T? Antenne oder

+ Uber einen DVB-C? Anschluss (digitaler Kabelanschluss)

P Stecken Sie ein Antennenkabel entweder von der Hausantenne / vom analogen Kabelanschluss, von der DVB-T An-

tenne oder vom DVB-C Anschluss in den Antennenanschluss am LCD-TV.

HINWEIS!
Um verschlisselte/kostenpflichtige Programme empfangen zu kénnen, ist der Einsatz eines CAM-Moduls
und einer entsprechenden Karte erforderlich. Setzen Sie dazu ein CAM-Modul (im Fachhandel erhiltlich) in
den dafiir vorgesehenen Schacht an der linken Geréateseite ein (Common Interface). In das CAM-Modul ste-
cken Sie anschlieBend die Karte Ihres Anbieters.

4.5. Stromversorgung anschlieen
» Verbinden Sie den Netzstecker am Gerat mit einer gut erreichbaren Netzsteckdose 220 - 240V ~ 50 Hz.

4.6. LCD-TV ein- und ausschalten

» Stellen Sie den Netzschalter auf der unteren, rechten Seite des Gerats auf O N. Das Gerat geht in den Standby-Mo-
dus und die Anzeige an der Vorderseite leuchtet auf.

» Um das Gerdt einzuschalten, driicken Sie
- an der Fernbedienung: die Standby/Ein-Taste O, eine Zifferntaste oder eine der P-/ + Tasten;
-am Gerat: dieTaste STANDBY.

» Mit der Standby/Ein-Taste O der Fernbedienung schalten Sie das Gerat wieder in den Standby-Modus. Das Gerat
wird zwar ausgeschaltet, aber es wird weiterhin Strom verbraucht.

HINWEIS!

Bei fehlendem Eingangssignal schaltet das Gerat nach fiinf Minuten automatisch in den Standby-Modus.
Auf dem Bildschirm wird bis dahin ein Countdown-Timer eingeblendet. Diese Funktion steht nicht bei allen
Quellen zur Verfligung.

2 Dieser Service muss in lhrer Region verfuigbar sein

14



Uber die Richtungstasten v a kénnen Sie im Menii
nach oben oder unten springen und die gewiinschte
Sprache wahlen.

Nachdem Sie die Auswahl der Sprache mit O K besta-
tigt haben, startet die Erstinstallation.

Wahlen Sie dann mit ¢ » das gewiinschte Land. Die
Landereinstellung hat Einfluss auf die Reihenfolge, in
der die Programme gespeichert werden. Auflerdem
sind furr die einzelnen Lander die librigen Optionen
voreingestellt.

4.7. Sendersuche nach dem ersten Einschalten

Wenn Sie Ihr Gerat zum ersten Mal einschalten, werden Sie durch die Erstinstallation gefiihrt.

First tim@linstallation

Welcome please select your language!
Bienvenue ! Veuillez choisir une langue.

Willkommen, Wahlen Sie BittelreSprache aus:

Benvenuti, Selezionate la vostra luingua!

Bienvenido, seleccione un idioma

Hos geldiniz, liitfen dil segimini yapiniz!
Dobrodosli, izverite vas jezik!
Valkommen, valj ditt sprak!
Udvozoljiik, kérjiik valassza ki a nyelvet!
Bem-vindo, favor selecionar seu idioma
Tervetuloa, velitse kielesi!

English
Frangais
Deutsch
Italiano
Espafiol
Tiirkge
Slovenski
Svenska
Magyar
Portugués
Suomi

Velkommen, velg ditt sprak Norsk

» Falls Sie auch die Voreinstellung fir die Videotextspra-
che andern mochten, wahlen Sie mit der Richtungs-
taste v den Eintrag TELETEXT SPRACHE an

(W] Sprache auswahlen [0k Sprache einstellen

Erste Installation
und wahlen Sie mit den Richtungstasten < » den
gewiinschten Sp_fachraum < » WEST, OST, KY- -
RILLISCH, TURKISCH/GRIECHISCH oder '
an T Relgien
ARABISCH. Land -
Suchtyp Nur Digital
» Wenn Sie auch nach verschlisselten Kanalen suchen Teletext Sprache West

Verschliisselte Kandle suchen Ja

mochten, stellen Sie die Option auf JA.

» Drlicken Sie anschlieBend auf O K, um fortzufahren.
Es erscheint die Abfrage zum digitalen Antennensi-
gnal.

[w)(&) Navigieren («)(®) Wahlen Sie Ihr Land aus (o) Fortsetzen

» PIN EINSTELLEN: Falls Sie aufgefordert werden, ein [t
Passwort einzugeben, um in die weiteren Menu-Optio-
nen zu gelangen, verwenden Sie bitte das Master-Pass-
wort 4725 oder definieren Sie ein 4-stelliges Passwort Neuer PN
Ihrer Wahl. Beachten Sie bitte, dass das Passwort 0000 peter
in diesem Fall nicht funktioniert.

HINWEIS!
Sollten Sie das Passwort vergessen haben, ver-
wenden Sie bitte das Master-Passwort 4725.

PIN einstellen

232 PINeingeben

Im Anschluss erscheint die Abfrage, ob Sie Netzwerkeinstellungen vornehmen wollen. Wahlen Sie NEIN, wenn Sie die-

sen Schritt tiberspringen wollen. Wenn Sie JA wahlen, erscheinen die Optionen zur Netzwerkeinstellung:

» Wabhlen Sie hier den Netzwerk-Typ WLAN oder NETZWERKKABEL.
Bei Verwendung einer kabellosen Verbindung wéhlen Sie als Netzwerk-Typ die Option WLAN mit den Richtungs-
tasten < » der Fernbedienung. Wahlen Sie anschlieBend den Meniipunkt NETZWERK mit den Richtungstasten
v a der Fernbedienung. Wenn Sie alle gewlinschten Einstellungen vorgenommen haben, driicken Sie die gelbe
Taste. Der Fernseher sucht nach verfiigbaren drahtlosen Netzwerken. Wahlen Sie das gewiinschte Netzwerk aus. Ist
dieses gesichert, miissen Sie einen Freigabeschlissel eingeben. Lesen Sie dazu auch die Unterlagen zu Ihrem WLAN
Router. Wenn der Netzwerkstatus mit Verbunden angezeigt wird, kdnnen Sie die getroffenen Einstellungen mit O K
bestatigen und mit der Erstinstallation fortfahren.
Haben Sie die Einstellung NETZWERKKABEL gewihlt, so wird automatisch eine dynamische Verbindung er-
stellt, sobald Sie den LCD-TV mit dem Internet verbunden haben.
Sie kdnnen auch eine statische IP-Adresse eingeben. Driicken Sie hierfiir die griine Taste, um in das Untermenii ER-
WEITERTE EINSTELLUNGEN zu gelangen. Geben Sie hier mit den Zifferntasten die gewiinschte IP-Adresse
ein, um lhren Fernseher mit dem Internet zu verbinden. Mit der roten Taste konnen Sie hier von DYNAMISCH auf
STATISCH wechseln.

Sollten Sie nicht alle gewiinschten Einstellungen vorgenommen haben, kénnen Sie diese auch noch nachtréglich nach

der Ersten Installation im Meni EINSTELLUNGEN > NETZWERKEINSTELLUNGEN indern.

15



Suchtypeinstellung: Antenne

» Zum Starten des digitalen Sendersuchlaufs markieren Sie mit den Richtungs-
tasten « » JA und driicken Sie O K. Zum Abbrechen markieren Sie mit den
Richtungstasten « » NEIN und driicken Sie OK. Automatische Sendersuche starten?

Suchtypeinstellung: Kabel Ja Nein
Zum Starten des digitalen Sendersuchlaufs markieren Sie mit den Richtungstasten

< » JA und driicken Sie OK. Zum Abbrechen markieren Sie mit den Richtungs-
tasten « » NEIN und driicken Sie OK.

» Stellen Sie hier ein, ob das digitale Antennensignal iber ANTENNE (DVB-T) Bitte wahlen Sie den Digitalen Suchtyp
oder iiber KABEL (DVB-C) eingespeist wird. Je nach vorgenommener Einstel-
lung wird nach Digital-TV Kanélen gesucht.

» Zum Abbrechen der Suche kdnnen Sie jederzeit die Taste ME N U driicken.

Antenne Kabel

5. Bedienung

5.1. Programmauswahl

Um ein Programm auszuwahlen, driicken Sie entweder eine der Tasten P +/- an der Fernbedienung, P/CH +/- am Gerat

oder wahlen Sie das Programm (iber eine Zifferntaste direkt an.

Flr eine zwei- oder dreistellige Nummer driicken Sie die Zifferntasten in entsprechender Reihenfolge.

» Mit derTaste { (SWAP) wihlen Sie das zuletzt wiedergegebene Programm.

» Durch Driicken der Taste OK auf der Fernbedienung kdnnen Sie die Programmliste aufrufen, mit den Tasten « und
w das Programm auswaéhlen und mit OK aufrufen.

5.2. Toneinstellungen

» Mit den Lautstérketasten — —= = an der Fernbedienung oder am Geréat erhéhen oder verringern Sie die Lautstar-
ke.

» Um denTon ganz aus- und wieder einzustellen, driicken Sie die Taste X Stummschaltung.
» Mit der Taste LANG wird die aktuelle Audiosprache angezeigt.

5.3. Bildeinstellungen

» MitderTaste PRESET wiahlen Sie zwischen den Bildmodi: NATURLICH, KINO, SPIELE, SPORT, DY-
NAMISCH.

» Abhédngig von der Sendung werden Bilder im Format 4:3 oder 16:9 libertragen. Mit der Taste SIZE kdnnen Sie das

AUTO: Das wiedergegebene Format wird automatisch auf das Eingangssignal eingestellt.

VOLLBILD: (nur im Modus HDMI und bei HDTV Sendungen bei
Kabel- und Satellitenempfang): Pixelgenaue Darstellung des Bildes

(1:1).

Bildformat anpassen:
OQO

O
O

16:9: Hier kann man die linke und die rechte Seite eines normalen
Bildes (Bildseitenformat 4:3) gleichmaBig ausdehnen, um die Breite
des TV-Bildschirms auszuftllen.

O
O

()

O
O

UNTERTITEL: Mit dieser Funktion wird ein breites Bild (Bildsei-
tenformat von 16:9) mit Untertiteln auf volle BildschirmgroB3e ge-
zoomt.

d
d

L

SUBTITLE

14:9: Mit dieser Funktion wird ein breites Bild (Bildseitenformat von
14:9) bis zu den oberen und unteren Grenzen des Bildschirms ge-
zoomt.

16



14:9 ZOOM.: Diese Option stellt das 14:9-Bildformat ein. O O O O
O O O O
4:3: Wird dazu verwendet, ein normales Bild (Bildseitenverhaltnis O O

von 4:3) zu betrachten, da dies sein urspriingliches Format ist.

@) @)
KINO: Mit dieser Funktion wird ein breites Bild (Bildseitenformat O O
von 16:9) auf volle Bildschirmgro3e gezoomt.

O @)

Diese Einstellung der Bildformate kénnen Sie auch im Menii BILD> ERWEITERTE BILDEINSTELLUNGEN >
BILDFORMAT é&ndern.

HINWEIS!
Sie kénnen den Bildschirminhalt nach oben oder unten verschieben, indem Sie die Tasten a /v drlicken,
wahrend als Bildformat 14:9 ZOOM, KINO oder UNTERTITEL ausgewidhlt ist.

HINWEIS!

Bitte beachten Sie, dass je nach eingestellter Bildquelle nicht alle Bildformate zur Verfligung stehen.
5.4. Infos anzeigen lassen

6 ProSieben
Jetzt:  10:36-11:04 The Big Bang Theory Nachstes:  11:04-11:30 How | Met Your Mother

— |

b

» Drcken Sie die Taste INF O, um sich Informationen zum aktuellen Programm anzuzeigen.
» Dieselben Informationen erhalten Sie beim Umschalten auf ein anderes Programm.

5.5. Favoritenlisten 6ffnen

Im Menii PROGRAMMLISTE > FAVORITEN konnen Sie einzelne Programme in eine Favoritenliste aufnehmen.
» Driicken Sie die Taste FAV, um die Favoritenliste zu aktivieren. In der Programminformation wird neben dem Sen-
dernamen das Favoritensymbol angezeigt.
» Schalten Sie mit den Tasten P +/- zwischen den Programmen innerhalb der Favoritenliste um.
HINWEIS!

Bei Aufruf der Programmliste mit der Taste O K wird automatisch die Favoritenliste angezeigt.

» Wahlen Sie alternativ mit den Tasten « und « lhren Favoriten aus und rufen diesen mit der Taste OK auf.
» Driicken Sie erneut die Taste F AV, um die Favoritenliste zu deaktivieren. Das Symbol in der Programminformation
erlischt

5.6. Quelle wahlen
HINWEIS!

Bitte beachten Sie, dass die Quelle (das angeschlossene Gerdt) beim Durchschalten mit der Taste SOUR -
C E nur dann erkannt wird, wenn diese Quelle im Meni EINSTELLUNGEN, Untermeni QUELLEN
aktiviert ist.

» MitderTaste SOURCE wabhlen Sie die Eingange der angeschlossenen Gerdte. Bei gedffnetem SOURCE-Menti
kdnnen Sie durch Driicken der entsprechenden Ziffer die gewlinschte Quelle direkt anwdhlen.

17



1. TV TV-Betrieb (es werden Antennen- und Kabelsignale wiedergegeben)

2. EXT1 Gerdt an der SCART-Buchse

3. SIDE AV Audio-/Video-Eingang an der Seite des Gerates mittels Adapter (AV)
4. HDMI1 HDMI-Eingang 1 (zum Anschluss von CEC/ARC)

5. HDMI2 HDMI-Eingang 2

6. HDMI3 HDMI-Eingang 3

7. YPBPR Gerat am YPBPR-Eingang mittels Adapter (YUV)

8. VGA/PC Gerat am PC-Eingang

9. WIRELESS DISPLAY Wiedergabe von Inhalten eines anderen Zuspielgerats
» Uber die Richtungstasten v a gehen Sie zur gewiinschten Quelle.
» Bestatigen Sie Ilhre Wahl mit der Taste O K.

5.7. Wireless Display

Uber Wireless Display haben Sie die Mdglichkeit, Inhalte eines Zuspielgerites (z. B. Tablet PC, Smartphone, etc) iiber den
Fernseher anzuzeigen. Auf dem Zuspielgerdt muss hierfiir mindestens Android Version 4.2 installiert sein.
Stecken Sie den WIFI Dongle an den Fernseher und wahlen Sie als Quelle WIRELESS DISPLAY. Es erscheint die
Anzeige ,Ready for Connection”
Am Zuspieler muss nun die Einstellung fiir die Bildschirmspiegelung aktiviert werden. Der Zuspieler erkennt nun die
verfligbaren TV Gerate, mit denen eine Verbindung hergestellt werden kann.
Nach Auswahl des Fernsehers wird eine Verbindung aufgebaut. Anzeige ,Connecting to Wireless Display” erscheint.
Dann wird die Bildschirmspiegelung des Zuspielgerates am TV angezeigt.

HINWEIS!

Wireless Display kann nur genutzt werden, wenn das mobile Gerdt diese Funktion unterstiitzt.

Die Scan und Verbindungsprozesse unterscheiden sich je nach von Ihnen verwendetem Programmen.

Lessen Sie dazu gegebenenfalls die Bedienungsanleitung des Zuspielers.

Androidbasierte mobile Gerate sollten die Software-Version V4.2 und hoher haben.

WIRELESS DISPLAYerscheint nur dann in der Quellenauswahl, wenn der WiFi Dongle eingesteckt ist!

6. Videotext

Videotext ist ein kostenloser Service, der von den meisten Fernsehstationen ausgestrahlt wird und aktuelle Informatio-
nen beziiglich Nachrichten, Wetter, Fernsehprogrammen, Aktienkursen, Untertiteln und anderen Themen bietet. Ihr TV-
Gerat bietet viele nltzliche Funktionen fiir die Bedienung des Videotexts sowie Multipage-Text, Unterseitenspeiche-
rung oder schnelle Navigation.

6.1. Die Bedienung des Videotexts

Zur Bedienung des Videotexts verfiigt lhre Fernbedienung liber spezielle Videotext-Tasten.
» Wahlen Sie ein Fernsehprogramm, das Videotext ausstrahlt.

» Dricken Sie die Taste @ einmal, um die Basis-/Indexseite des Videotexts anzuzeigen.

b Beim zweiten Driicken von & wird der Text transparent vor das Fernsehbild gestellt.

b Beim dritten Driicken der Taste & wechselt das Gerat wieder in den TV-Modus.

6.1.1. Videotextseiten auswahlen

Zifferntasten

» Geben Sie die gewlinschte Videotextseite als dreistellige Nummer direkt mit den Zifferntasten ein.
» Die gewahlte Seitenzahl wird in der linken oberen Ecke des Bildschirms angezeigt. Der Videotextzahler sucht solan-
ge, bis die gewahlte Seitennummer gefunden ist.

Seiten durchblattern

» Mit den Programmwahltasten oder den Richtungstasten « und v blattern Sie vor und zuriick durch die Videotext-
seiten.

Farbtasten

» Wenn am unteren Bildrand farbige Texteintrdge eingeblendet sind, kdnnen Sie diese Inhalte durch Driicken der ent-
sprechenden Farbtasten ROT, GRUN, GELB und BLAU direkt anwéhlen.

»

18



Unterseiten

Manche Videotextseiten beinhalten Unterseiten. Am unteren Bildrand wird z. B. 1/3 angezeigt. Die Unterseiten werden
im Abstand von ca. einer halben Minute nacheinander eingeblendet. Sie kdnnen die Unterseiten auch selbst aufrufen,
indem Sie die Taste « oder » driicken. Es erscheint ein vierstelliges Eingabefeld, in das Sie die Nummer einer Unter-
seite (z. B. 0002) eingeben kdnnen. Alternativ kdnnen Sie mit den Richtungstasten <« » durch die Unterseiten blattern.

INDEX
» MitderTaste RETURN wahlen Sie die Indexseite aus, die eine Liste des Videotextinhalts enthalt.

7. Gerate anschlie3en

7.1. Kopfhorer anschlieBen

Den Kopfhorer schl_i_eBen Sie an die K_c_)pfht')rerbuchse (ﬂ) an. Die Lautstdrke des Kopfhorers kann im Menii TON, Un-
termeni KOPFHORERLAUTSTARKE cingestellt werden. Um die Lautsprecher des Geréts bei Verwendung eines

Kopfhorers stummzuschalten, driicken Sie die Taste M oder regeln Sie die Lautstarke im Meni TON, Untermeni
LAUTSTARKE herunter.

WARNUNG!

@ Das Benutzen eines Kopfhorers mit zu groBer Lautstdirke erzeugt iibermdBigen
Schalldruck und kann zu bleibenden Horschdden fiihren. Stellen Sie die Lautstdrke
vor der Wiedergabe auf den niedrigsten Wert ein. Starten Sie die Wiedergabe und
erhohen Sie die Lautstdrke auf den Pegel, der fiir Sie angenehm ist. Durch Verdn-
dern der Grundeinstellung des Equalizers kann sich die Lautstdrke erh6hen und
damit zu bleibenden Horschdiden fiihren.

WARNUNG!
Wenn ein Gerit Idingere Zeit mit erhohter Lautstdrke iiber einen Kopfhorer betrie-
ben wird, kann das Schdden am Hérvermaogen des Zuhorers verursachen.

7.2. Digitaler Verstarker iiber koaxialen Anschluss

Uber den SPDIF Coax. OUT Anschluss haben Sie die Méglichkeit das Audiosignal lhres LCD-TVs iiber einen digitalen

Verstarker wiederzugeben.

» Verbinden Sie dazu ein Koaxialkabel mit dem SPDIF Coax. OUT-Anschluss am LCD-TV und dem entsprechenden
Eingang am Verstarker.

7.3. Soundbar/Surround-Anlage anschlie3en

Wenn Sie zur Optimierung des Tones eine Soundbar oder eine Sourroundanlage anschlieen wollen, kénnen Sie fol-
gende Anschlussarten verwenden:

Am SPDIF Coax. OUT-Anschluss

» Sollte ihre Soundbar/Surroundanlage Uiber einen koaxialen SPDIF-Anschluss verfligen, verwenden Sie ein Cinch-Ka-
bel (nicht im Lieferumfang enthalten), um diesen Anschluss mit dem SPDIF Coax. OUT-Anschluss des LCD-TVs zu
verbinden.

» Sollte ihre Soundbar/Surroundanlage tber einen optischen SPDIF-Anschluss verfligen, verwenden Sie einen Adapter
(optisch auf koaxial, nicht im Lieferumfang enthalten), um diesen Anschluss mit dem SPDIF Coax. OUT-Anschluss
des LCD-TVs zu verbinden.

Uber den Kopfhérerausgang

» Verwenden Sie einen Adapter mit 3,5 mm-Klinke auf 2 x Cinch (nicht im Lieferumfang enthalten), um den Kopfho-
rerausgang (ﬂ) des LCD-TVs mit den Toneingangen der Soundbar/Surroundanlage zu verbinden. Im Menii TON,
Untermenii KOPFHORERAUSGANG/LINEOUT sollte dann die Einstellung LINE-OUT gewihlt werden.
Die Lautstarke des Kopfhorerausgangs kann daraufhin unter KOPFHORERLAUTSTARKE nicht mehr einge-
stellt werden.

Uber den SCART-Anschluss

» Verwenden Sie einen Adapter mit Scart auf 2 x Cinch (nicht im Lieferumfang enthalten), um den SCART-Anschluss
des LCD-TVs mit den Toneingangen ihrer Soundbar/Surroundanlage zu verbinden.

19



7.4. DVD/Blu-Ray Player anschlie8en
Zum Anschluss eines DVD/Blu-Ray Players haben Sie diverse Moglichkeiten:

Mit einem HDMI-Kabel

» Sofern der DVD/Blu-Ray Player liber einen HDMI-Ausgang verfiigt, schlieBen Sie ein HDMI-Kabel (nicht im Lieferum-
fang) an. Ein zusétzliches Kabel fiir die Tonlbertragung ist nicht erforderlich.

Mit einem Komponenten-Videokabel (3 x Cinch auf 3,5 mm Klinke)

» Sofern der DVD/Blu-Ray Player iber YUV-Ausgdnge verfugt (Y Pb Pr), ist es empfehlenswert, ihn mit Cinch Kabeln
und dem mitgelieferten YUV-Adapterkabel (3 x Cinch (griin/blau/rot) auf 3,5 mm Klinke) an den YPbPr Anschluss des
LCD-TVs anzuschlie3en.

HINWEIS!

Verwenden Sie ausschlieBlich den mitgelieferten YUV-Adapter.

» Fir die Tonlbertragung schlielen Sie den mitgelieferten AV-Adapter am SIDE AV-Anschluss an und verbinden Sie
ein Stereo-Cinch-Kabel (roter und weil3er Stecker) mit den entsprechenden Anschliissen des Adapters und den Au-
dioausgangen des Gerits..

HINWEIS!

Verwenden Sie ausschlief3lich den mitgelieferten AV-Adapter.

Mit einem SCART-Kabel

» Schlielen Sie einen DVD/Blu-Ray Player mit SCART-Kabel an die Buchsen SCART an. Ein zusatzliches Kabel fir die
Tonulbertragung ist nicht erforderlich.

Mit einem AV-Adapter

» Verbinden Sie den AV-Adapter mit dem Side AV Anschluss an dem LCD-TV.

» Verbinden Sie ein Stereo-Cinch-Kabel (roter und weiBler Stecker) mit dem AV-Adapter und den Audio-Ausgangen
des externen Gerats.

» Verbinden Sie ein Video-Cinch-Kabel (gelber Stecker) mit dem AV-Adapter und dem Video-Ausgang des externen Gerats.

HINWEIS!

Verwenden Sie ausschlieBlich den mitgelieferten AV-Adapter.

7.5. Videorekorder anschlieflen

» Verbinden Sie ein Antennenkabel mit der Antennenbuchse des LCD-TVs und dem Antennen-Ausgang des Videore-
korders.

» Verbinden Sie ein weiteres Antennenkabel mit dem Antennen-Eingang des Videorekorders und der Antennenbuch-
se in der Wand.

Zusétzlich kénnen Sie LCD-TV und Videorekorder mit einem SCART-Kabel verbinden. Dies ist fiir eine hohe Bild- und

Tonqualitdt empfehlenswert. Wenn Sie Stereoton libertragen mochten, ist ein SCART-Anschluss notwendig.

» Schlielen Sie das SCART-Kabel an die SCART-Buchse des LCD-TVs an.

» Schlielen Sie das andere Ende des SCART-Kabels an die SCART OUT-Buchse des Videorekorders an.

7.6. DVD-Rekorder anschliefen

» Schlielen Sie das eine Ende des SCART-Kabels an die SCART OUT-Buchse des DVD-Rekorders an.

» Schlie3en Sie das andere Ende des SCART-Kabels an die SCART-Buchse des LCD-TVs an.

» Verbinden Sie ein Antennenkabel mit der Antennenbuchse des LCD-TVs und dem Antennen-Ausgang des DVD-Re-
korders.

» Verbinden Sie ein weiteres Antennenkabel mit dem Antennen-Eingang des DVD-Rekorders und der Antennenbuch-
se in der Wand.

7.7. Receiver (SAT, DVB-T, Decoder etc.) anschlief3en

Sie haben verschiedene Moglichkeiten ein Gerat, das als Empfanger fiir den LCD-TV eingesetzt werden soll (z. B. SAT-Re-
ceiver, DVB-T-Receiver, Decoder, Set-Top-Box) an Ihren LCD-TV anzuschlieen.

Mit einem HDMI-Kabel

» Sofern der Receiver liber einen HDMI-Ausgang verfligt, schlieBen Sie ein HDMI-Kabel (nicht im Lieferumfang) an. Ein
zusatzliches Kabel fiir die Tonlibertragung ist nicht erforderlich.

Mit einem Komponenten-Videokabel (3 x Cinch auf 3,5 mm Klinke)

20



» Sofern der Receiver liber YUV-Ausgange verfiigt (Y Pb Pr), ist es empfehlenswert, ihn mit Cinch Kabeln und dem mit-
gelieferten YUV-Adapterkabel (3 x Cinch (griin/blau/rot) auf 3,5 mm Klinke) (im Lieferumfang enthalten) an den YPb-
Pr Anschluss des LCD-TVs anzuschlieBen.
HINWEIS!

Verwenden Sie ausschlieflich den mitgelieferten YUV-Adapter.

4 Fir die Tonlibertragung schlieBen Sie den mitgelieferten AV-Adapter am SIDE AV-Anschluss an und
verbinden Sie ein Stereo-Cinch-Kabel (roter und weier Stecker) mit den entsprechenden Anschliissen des Adapters
und den Audioausgdngen des Gerits..

HINWEIS!

Verwenden Sie ausschlief3lich den mitgelieferten AV-Adapter.

Mit einem SCART-Kabel

» Schlie3en Sie einen Receiver mit SCART-Kabel an die Buchse SCART an. Ein zuséatzliches Kabel fiir die Tonlibertra-
gung ist nicht erforderlich.

Mit einem AV-Adapter
» Verbinden Sie den AV-Adapter mit dem Side AV Anschluss an dem LCD-TV.

» Verbinden Sie ein Stereo-Cinch-Kabel (roter und weiB3er Stecker) mit dem AV-Adapter und den Audio-Ausgangen
des externen Gerats.

» Verbinden Sie ein Video-Cinch-Kabel (gelber Stecker) mit dem AV-Adapter und dem Video-Ausgang des externen
Gerats.

HINWEIS!

Verwenden Sie ausschlieBlich den mitgelieferten AV-Adapter.

7.8. DVD-/Videorekorder und SAT-Receiver anschlie3en

Wenn Sie gleichzeitig einen DVD- oder Videorekorder und einen SAT-Receiver anschlieBen mochten, kdnnen Sie folgen-

de Anschlussart verwenden:

» Schlie3en Sie den Receiver wie oben beschrieben an.

» Verbinden Sie nun den Receiver mit einem SCART-Kabel am SCART-Ausgang des DVD-Rekorders und den entspre-
chenden SCART-Eingang des Receivers.

» Verbinden Sie ein Antennenkabel mit der Antennenbuchse des LCD-TVs und dem Antennen-Ausgang des Rekor-
ders.

» Verbinden Sie ein weiteres Antennenkabel mit dem Antennen-Eingang des DVD-Rekorders und dem Antennenaus-
gang des Decoders.

» Schlie3en Sie den SAT-Receiver an den LNB der Parabolantenne an.

7.9. Camcorder anschlie3en

» Verbinden Sie das AV-Adapterkabel mit dem Side AV Anschluss an dem LCD-TV.

» Verbinden Sie ein Stereo-Cinch-Kabel (roter und weiB3er Stecker) mit dem AV-Adapter und den Audio-Ausgangen
des externen Gerats.

» Verbinden Sie ein Video-Cinch-Kabel (gelber Stecker) mit dem AV-Adapter und dem Video-Ausgang des externen
Gerats.

HINWEIS!

Verwenden Sie ausschlieBlich den mitgelieferten AV-Adapter.

21



7.10. Gerat mit HDMI- oder DVI-Ausgang

HDMI (,High Definition Multimedia Interface”) ist im Bereich der Unterhaltungselektronik die einzige Schnittstelle, die
gleichzeitig Audio- und Videodaten digital tibertragt. Sie verarbeitet alle heute bekannten Bild- und Tonformate, ein-
schlieBlich HDTV (High Definition Television), und kann somit auch die Auflosung von 1080i ohne Qualitatsverlust dar-
stellen.

Viele Geréate der Unterhaltungselektronik, z. B. DVD-Player, sind heute mit HDMI- oder DVI-Ausgdngen ausgestattet.

7.10.1. Externes Gerat mit HDMI-Ausgang anschlie3en

» Schlie3en Sie ein HDMI-Kabel (nicht im Lieferumfang) an einen der HDMI-Eingénge des LCD-TVs und den HDMI-Aus-
gang des externen Gerats an.

» Wenn Sie das HDMI-Gerat angeschlossen haben, schalten Sie das LCD-TV ein.

» Schalten Sie das externe HDMI-Wiedergabegerat ein.

7.10.2. Externes Gerat mit DVI-Ausgang anschlie3en

Sollte das externe Gerat einen DVI-Ausgang haben, kdnnen Sie es ebenfalls an den HDMI-Eingang anschliefen (HDMI
ist abwartskompatibel zu DVI - ,Digital Visual Interface”). Sie benétigen dazu einen Adapter HDMI-DVI.

Da der DVI-Ausgang keinen Ton Ubertrigt, schlieBen Sie zur Ubertragung des Tons zusatzlich ein Audio-Kabel an. Ver-
binden Sie ein Stereo-Cinch-Kabel (roter und weiller Stecker) mit dem AV-Adapter und den Audio-Ausgdngen des ex-
ternen Gerats.

7.11. PC anschlie3en

Der LCD-TV wird wie ein Monitor oder ein zusatzlicher Monitor an Ihren PC oder lhr Notebook angeschlossen. Das Bild

Ihres PCs/Notebooks wird dann auf den LCD-TV (bertragen.

So schlieBen Sie den LCD-TV am PC an:

» Schalten Sie beide Gerate aus.

» Schlie3en Sie ein VGA-Kabel (Monitorkabel; nicht mitgeliefert) an den VGA-Eingang des LCD-TVs und an den Grafik-
karten-Ausgang des PCs oder Notebooks an.

» Ziehen Sie die Schrauben des Monitorkabels mit den Fingern fest, so dass die Stecker richtig in den Buchsen sitzen.

» Falls Sie auch den Ton Uibertragen mochten, verbinden Sie ein Audio-Kabel mit Hilfe des AV-Adapters mit der SIDE
AV-Buchse.

» Schalten Sie zuerst den LCD-TV ein.

» Schalten Sie erst danach den PC/das Notebook ein.

» Wahlen Sie mit SOURCE den PC-Modus.
Das PC-Bild erscheint auf dem LCD-TV. Mit der Taste SOURCE kommen Sie in den TV-Modus zurtick.

Wenn Sie den LCD-TV als zweiten Monitor an Ihrem PC einsetzen, kann es unter Umstanden notwendig sein, dass Sie in

den Anzeigeeinstellungen lhres Betriebssystems Einstellungen dandern miissen. Lesen Sie dazu in der Bedienungsanlei-

tung des PCs/Notebooks nach, was beim Betrieb von mehreren Monitoren zu beachten ist.

22



7.12. Netzwerk anschlief3en

Uber einen Router / Switch / Hub anschlieBen
» Schlie3en Sie Uber ein geeignetes Kabel lhren PC an einen der LAN-Anschliisse des Router / Switch / Hub (z.B. LAN)
an.

HINWEIS!

Um die DLNA Funktion nutzen zu kdnnen, muss sich die andere Hardware im selben Netzwerk befinden.

» Verwenden Sie einen weiteren LAN-Ausgang des Router / Switch / Hub (z. B. LAN) fiir den Anschluss Ihres TV-Gerats.
SchlieBen Sie dazu den LAN-Port an der Riickseite des TV-Gerats an den LAN-Anschluss des Router / Switch / Hub
an.

Uber eine Netzwerkdose anschlieBen

Je nach Netzwerk-Konfiguration konnen Sie Ihr TV-Gerét an lhr LAN-Netzwerk anschlieen. Verwenden Sie in diesem
Fall ein Ethernet-Kabel, um IThr TV-Gerat direkt an die Netzwerksteckdose an der Wand anzuschlieBen.

Uber einen Wi-Fi Stick

Sollten Sie die Mdglichkeit haben, sich mit einem WLAN Router zu verbinden, benutzen Sie einen WLAN Stick und
schlieBen Sie diesen an den USB-Anschluss des Fernsehers an. Lesen Sie zur Einrichtung des WLAN Netzwerkes auch
den Abschnitt, NETZWERK-EINSTELLUNGEN" auf Seite 23.

HINWEIS!
SchlieBen Sie lhren Wi-Fi Stick mit Hilfe des mitgelieferten USB-Verlangerungskabels am Gerat an, um einen
optimalen Empfang zu gewabhrleisten.

23



8.

Uber das OSD-Menii

8.1. Im Menii navigieren

»

v v v v v Vv

Driicken Sie die Meni-Taste ME N U, um das OSD zu aktivieren.

Mit den Richtungstasten a v wahlen Sie die Optionen aus dem Hauptmend.

Driicken Sie die Taste O K, um die gewdhlte Option des Hauptmendis aufzurufen.

Mit den Richtungstasten a v wahlen Sie die Optionen aus einem Mendi.

Mit der Taste RETURN kommen Sie jeweils einen Menuschritt und ins Hauptmenu zuriick.

Mit den Richtungstasten ¢ » a v stellen Sie einen gewtinschten Wert ein oder treffen eine andere Auswahl.
Mit der Taste EXIT oder MENU schlieBen Sie das Meni.

Bitte beachten Sie, dass sich je nach Voreinstellung das Menii automatisch schlie3t, wenn keine Taste gedriickt wird.

HINWEIS!

Im OSD-Meni werden zusatzlich an der Unterseite die zur Verfligung stehenden Optionen angezeigt.

Folgende Hauptmeniis kdnnen Sie wahlen

Meni BILD

Meni TON

Meni EINSTELLUNGEN

Meni INSTALLATION

Meni PROGRAMMLISTE

Meni MEDIENBROWSER
HINWEIS!

Aufgrund méglicher technischer Anderungen kénnen die hier beschriebenen Meniis von denen auf lhrem
Bildschirm abweichen.

HINWEIS!
Je nachdem, welche Quelle Sie gewahlt haben, sind nicht alle Mens verfligbar. Wenn als Quelle VGA/PC ge-
wabhlt ist, erscheinen bei der Bildeinstellung andere Optionen.

24



8.2. Meniisystem im Detail

Bildeinstellungen

Natdirlich
- Kontrast
- Helligkeit
- Scharfe
- Farbe
Energiesparmodus
Hintergrundbeleuchtung
Rauschunterdriickung
Erweiterte Einstellungen
Turiicksetzen

[w][a] Navigieren
[ ew ] Verlassen

[«][®) Wert &ndern | Zuriick

Meniipunkt Einstellungen
MODUS Bildmodus wihlen: NATURLICH, KINO, SPIELE, SPORT, DYNAMISCH.
Diese Funktion entspricht derTaste PRESET.
KONTRAST Kontrast verringern bzw. erhéhen (Skala 0 - 63).
HELLIGKEIT Helligkeit verringern bzw. erhéhen (Skala 0 - 63).
SCHARFE Scharfe verringern bzw. erhéhen (Skala 0 - 31).
FARBE Farbstarke verringern bzw. erhéhen (Skala 0 - 63).
ENERGIESPAR- Wenn Sie den Energiesparmodus auf ECO setzen, schaltet das TV-Gerét in den Energie-
MODUS sparmodus und der Helligkeitswert des TV-Gerats wird auf den Optimalwert eingestellt.
Bei aktiviertem Energiesparmodus steht die Einstellung HINTERGRUNDBELEUCH-
TUNG nicht zur Verfligung.
HINWEIS!
Im Bildmodus DYNAMISCH kann der Energiesparmodus nicht aktiviert wer-
den.
HINTERGRUND- Hier kénnen Sie mittels der Richtungstasten < » die Hintergrundbeleuchtung in den Stu-
BELEUCHTUNG fen NIEDRIG, MITTEL, HOCH und AUTO wahlen.
RAUSCHUNTER- Mit dieser Funktion kénnen Sie das Bildrauschen verringern und die Bildqualitat bei
DRUCKUNG schwachem Analogsignal verbessern. Wahlen Sie zwischen AUS, NIEDRIG, MITTEL

und HOCH.

25




Meniipunkt

Einstellungen

ERWEITERTE Erweiterte Einstellung
EINSTELLUNGEN Erweiterte Bildeinstellungen
Mittel
Farbtemperatur Normal
Bildformat )
Film-Modus Aus
Hautton -5 '
Farbdeckung I
RGB-Verstérkung 0K
HDMI True Black
[w)[4] Navigieren ()] Wert andem (e ] Zuriick
[ ] Verlassen:
DYNAMISCHER Dynamischen Kontrast einstellen: NIEDRIG, MITTEL,
KONTRAST HOCH, AUS.
FARBTEMPERA- Farbton wahlen: NORMAL, WARM, KALT.
TUR
BILDFORMAT Stellen Sie hier das Bildformat ein.
Diese Funktion entspricht der Taste SIZE.
FILM-MODUS Um die mit der Videokamera aufgenommene Filme ruckelfrei ab-
zuspielen, schalten Sie den Film-Modus auf Auto-Position.
HAUTTON Hautton einstellen
FARBDECKUNG Farbverschiebung einstellen
RGB- . Farbverstarkung individuell einstellen
VERSTARKUNG
HDMI TRUE HDMI TRUE BLACK (Optional): Sobald das Bildsignal tiber
BLACK einen HDMI-Eingang kommt, ist diese Funktion im Bild-Einstel-
lungs-Men verfiigbar.
Sie kdnnen diese Funktion verwenden, um das Schwarz der Bilder
zu verstarken. Sie kdnnen diese Funktion auf“EIN" einstellen, um
den HDMI-True-Black-Modus zu aktivieren.
ZURUCKSETZEN | Setzen Sie mit OK alle Bildeinstellungen auf die Werkseinstellungen zuriick.

26




8.2.1. MeniiBild im VGA/PC Modus

Bildeinstellungen

Kontrast
Helligkeit
Farbe

Energiesparmodus

Hintergrundbeleuchtung
Erweiterte Einstellungen

PCLage
Luriicksetzen

[w][a] Navigieren
Verlassen

[«)[®) Wert andern [ eruen | Zurtick

Meniipunkt Einstellungen

KONTRAST Kontrast verringern bzw. erhdhen (Skala 0 - 63)

HELLIGKEIT Helligkeit verringern bzw. erhéhen (Skala 0 - 63)

FARBE Farbstarke verringern bzw. erhéhen (Skala 0 - 63)

ENERGIESPAR- Ist in diesem Modus deaktiviert

MODUS

HINTERGRUND- | Hier kdnnen Sie mittels der Richtungstasten « » die Hintergrundbeleuchtung in den Stu-
BELEUCHTUNG fen NIEDRIG, MITTEL, HOCH und AUTO wahlen.

ERWEITERTE Erweiterte Einstellung

EINSTELLUNGEN Erweiterte Bildeinstellungen

Farbtemperatur
Bildformat
Film-Modus
Hautton
RGB-Verstarkung

[WJa) Navigieren [@)[®) Wert @ndern (] Zuriick
MENU ] Verlassen

DYNAMISCHER Dynamischen Kontrast einstellen: NIEDRIG, MITTEL,
KONTRAST HOCH, AUS.
FARBTEMPERA- | Farbton wiahlen: NORMAL, WARM, KALT
TUR
BILDFORMAT Stellen Sie hier das Bildformat ein.

Diese Funktion entspricht der Taste SIZE
FILM-MODUS Funktion zur optimierten Bildwiedergabe bei Filmen
HAUTTON Hautton einstellen
RGB- Farbverstarkung individuell einstellen
VERSTARKUNG

27



Meniipunkt Einstellungen

PC LAGE AUTO-POSITION | Wenn das Bild verschoben sein sollte, kdnnen Sie den Eintrag
AUTO-POSITION anwihlen und OK drucken, um es wieder
in die Mitte zu riicken. Diese Funktion sollte mit einem Vollbild
vorgenommen werden, damit die Einstellungen stimmen.

BILDLAGE Hier kdnnen Sie die horizontale Lage des Bildes mit ¢ » verdn-

HORIZONTAL dern.

BILDLAGE Hier konnen Sie die vertikale Lage des Bildes mit 4 » verdndern.

VERTIKAL

BILDFREQUENZ | Mit dieser Einstellung wird das Bildsignal mit dem Pixeltakt des
Bildschirms synchronisiert. Dieses korrigiert Stérungen, die als
vertikale Streifen bei pixelintensiven Darstellungen (wie Tabellen
oder Text in kleiner Schrift) auftreten kdnnen. Stellen Sie die Bild-
frequenz mit < » ein.

PHASE Wenn das Bild des PCs nicht klar erscheint, konnen Sie das Bild-
signal hier mit ¢ » mit den Pixeln des LCD-TVs in Deckung brin-
gen. Dadurch ergibt sich ein sauberes Bild mit gleichmaBig schar-
fer Darstellung.

ZURUCKSETZEN | Setzen Sie mit » oder OK alle Bildeinstellungen auf die Werkseinstellungen zuriick.

28




8.2.2. MeniiTon
Toneinstellungen
Equalizer — Benutzer
Balance !
Kopfhorerlautstarke —_—
Klang-Modus NE
Lautstarkeanpassung Aus
Kopfhérerausgang/ Line-Out Kopfhorerausgang
Dynamischer Bass Aus
Raumklang / Surround Sound Aus
Digital-Ausgang PCM
[w][a] Navigieren [«)[®) Wertéandern
Em [ew ) Verlassen

Meniipunkt Einstellungen

LAUTSTARKE Grundeinstellung der Lautstarke beim Einschalten (Skala 0 - 63). Wahlen Sie eine moderate
Grundlautstarke.

EQUALIZER Im Equalizer-Menii kann die Voreinstellung auf MUSIK, FILM, SPRACHE, NORMAL,
KLASSIK und BENUTZER eingestellt werden. Die Einstellungen des Menls Equalizer
kdnnen nur dann gedndert werden, wenn BENUTZER als der Equalizermodus eingestellt
ist.

BALANCE Stellen Sie die Balance zwischen dem linken und rechten Lautsprecher (Skala -31 und + 31)
ein.

KOPFH(")__RER- Stellen Sie hier die Lautstarke des Kopfhérers ein. Diese lasst sich nur regeln, wenn Sie un-

LAUTSTARKE ter der Option KOPFHORERAUSGANG/LINE-OUT die Einstellung KOPFHORER-
AUSGANG gewihlt haben.

WARNUNG!

Wenn ein Geridt Idngere Zeit mit erhohter Lautstdrke iiber ei-
nen Kopfhorer betrieben wird, kann das Schédden am Horver-
magen des Zuhorers verursachen.

KLANG- Grundeinstellung STEREO. Falls die aktuelle Sendung den DUAL-Modus unterstitzt (z. B.

MODUS bei zweisprachigen Sendungen), kdnnen Sie hier auBerdem zwischen DUAL-1 und DUAL-
Il wahlen (Originalsprache und Synchronisation).

LAUTSTARKE- Dlese Funktion gleicht die unterschiedlichen Lautstarken der verschiedenen Sendungen aus.

ANPASSUNG Stellen Sie auf AUS, so horen Sie die Originallautstarken. Stellen Sie auf EIN, so horen Sie
eine gleichmaRBige Lautstarke.

KOPFHORER- Wihlen Sie das Audiosignal fiir den Kopfhorer. Die Einstellung KOPFHORERAUSGANG

AUSGANG/ ermdglicht die Lautstarkeregelung des Signals. Bei der Einstellung LINE-OUT hat das Sig-

LINE-OUT nal eine vordefinierten Lautstarke, die sich nicht andern lasst. Ist diese Einstellung gewahlt,
kann ein externer Verstarker an das Gerat angeschlossen werden

DYNAMISCHER | Stellen Sie die Bassverstarkung auf EIN oder AUS.

BASS

RAUMKLANG/ Aktivieren/deaktivieren Sie den Surround-Effekt.

SURROUND

SOUND

DIGITAL- Stellen Sie hier den Audiotyp fiir den Digitalausgang ein.

AUSGANG

29



8.2.3. Menii Einstellungen

Einstellungen

(I Modul

Sprache
Kindersicherung

Timer

Datum/Zeit

Quellen
Netzwerk-Einstellungen
Weitere Einstellungen

Meniipunkt

Einstellungen

Cl MODUL

Wenn Sie kostenpflichtige Kandle anschauen mochten, miissen Sie sich zuvor bei einem ent-
sprechenden Anbieter anmelden. Nach der Anmeldung erhalten Sie von Ihrem Anbieter ein
Conditional Access Module (CA-Modul) und eine spezielle Karte. Hinweise zu den Einstellun-
gen finden Sie in der mit dem Modul gelieferten Dokumentation.
Installieren Sie die Cl-Komponenten auf folgende Weise in Ihrem Fernsehgerat:
» Schalten Sie das Fernsehgerat aus und ziehen Sie den Netzstecker.
» Setzen Sie zunachst das CI-Modul in den Steckplatz an der Seite des LCD-TVs ein. Anschlie-

Bend stecken Sie die Karte ein.

HINWEIS!

Beachten Sie, dass Sie das Cl Modul nur einsetzen oder herausnehmen durfen,
wenn das Gerat vom Stromnetz getrennt ist.

ACHTUNG!
@ Das CI-Modul muss richtig herum eingesetzt werden; falsch herum Icisst

es sich nicht einschieben. Cl-Modul oder Fernsehgerdt kénnen beschddigt
werden, falls Sie versuchen, das CI-Modul mit Gewalt einzuschieben.
» Verbinden Sie das Fernsehgerat mit der Stromversorgung, schalten Sie es ein und warten
Sie einen Moment, bis die Karte erkannt wird.
Bei manchen Cl-Modulen sind zusétzlich einige Einrichtungsschritte erforderlich, die Sie im
Meni €1 MODUL ausfiihren kdnnen.
Wenn kein Modul eingesteckt ist, wird , KEIN CI-MODUL ERKANNT" auf dem Bild-
schirm angezeigt.

30




Meniipunkt

Einstellungen

SPRACHE

In dem Meni SPRACHEINSTELLUN-
GEN werden alle Spracheinstellungen einge-

stellt und angezeigt.

Spracheinstellungen

Deutsch

Bevorzugt

Audio Deutsch

Untertitel Deutsch

Teletext West

Programmfiihrer Deutsch
Aktuell

Audio Deutsch

Untertitel Keine

(w)a) Navigieren
[ wew | Verlassen

(@) Meniisprache einstellen

SYSTEM- Hier wahlen Sie die Sprache des OSD-Meniis, d. h. fir die Einblendungen auf

SPRACHE | dem Bildschirm.

Die Sprache stellt sich direkt um. Stellen Sie keine Sprache ein, die Sie nicht ver-

stehen.

BEVOR- Sofern verfligbar, werden diese Einstellungen verwendet. Andersfalls werden

ZUGT die aktuellen Einstellungen verwendet.

AUDIO Wird die Sendung, z. B. ein Film, in mehreren Sprachen aus-
gestrahlt, kdnnen Sie hier die gesprochene Sprache wahlen
(z. B. die Originalsprache).

UNTERTI- Enthélt die Sendung Untertitel flir Horgeschadigte, kann hier

TEL die bevorzugte Sprache eingestellt werden.

TELETEXT Die Voreinstellung ist WEST. Falls Sie sich in einem ande-
ren Sprachraum befinden, kénnen Sie die Spracheinstellung
andern: WEST, OST, KYRILLISCH, TURKISCH/
GRIECHISCH oder ARABISCH.

PRO- Wenn fiir das TV-Programm (Guide) mehrere Sprachen zur

G_I_!AMM- Verfliigung stehen, kdnnen Sie mit dieser Option Ihre bevor-

FUHRER zugte Sprache wahlen.

AKTUELL | AUDIO Hier kdnnen Sie die Audiosprache der aktuellen Sendung
umstellen, sofern eine weitere Audiosprache unterstiitzt
wird.

UNTERTI- Hier kdnnen Sie Untertitel fiir die aktuelle Sendung auswéh-

TEL len, sofern sie angeboten werden.

31




Meniipunkt

Einstellungen

KINDERSI-
CHERUNG

Wenn Sie diesen Punkt mit O K besta-
tigen, 6ffnet sich ein Dialogfenster. Es
wird das Passwort (bzw. der Sperrschliis-
sel) abgefragt. Verwenden Sie das Mas-
ter-Passwort,4725" oder das bei der Er-
stinstallation vergebene Passwort. Bei
korrekter Eingabe 6ffnet sich das Dialog-
fenster der Schutzeinstellungen.

Kindersicherungseinstellungen

Aus
Jugendschutz-Sperre Aus

Kindersicherung Aus
PIN einstellen Free

(w][a] Navigieren
(e | Zuriick

[@®) Wertindem
(e ] Verlassen

MENUSPERRE

Die Einstellung MENUSPERRE aktiviert oder deaktiviert den
Menuizugriff. Sie kdnnen den Zugriff auf das Installationsmeni oder
auf das gesamte Meniisystem deaktivieren.

JUGENDSCHUTZ-
SPERRE

Ist diese Option eingestellt, bezieht sie vom Sender Altersinformatio-
nen. Ist die entsprechende Altersstufe im Gerdt deaktiviert, wird der
Zugriff auf die Sendung gesperrt.

KINDERSICHE-
RUNG

Wird die Kindersicherung aktiviert, kann das TV-Gerat nur Gber die
Fernbedienung gesteuert werden. In diesem Fall sind die Tasten am
Bedienfeld des TV-Gerates mit Ausnahme der Standby/Ein-Taste au3er
Funktion gesetzt. Ist die Kindersicherung aktiviert, kdnnen Sie das TV-
Gerat mit der Taste Standby/Ein in den Standby-Modus schalten.

Um das TV-Gerat wieder einzuschalten, benétigen Sie die Fernbedie-
nung. Wenn eine Taste gedriickt wird, erscheint die Meldung “KIN-
DERSICHERUNG EIN" auf dem Bildschirm, wahrend das Meni
ausgeblendet bleibt.

PIN
EINSTELLEN

Legt eine neue PIN-Zahl fest. Geben Sie Uber die Zifferntasten eine
neue PIN-Zahl ein. Sie miissen den neuen Pin-Code zur Bestatigung
nochmals eingeben.

HINWEIS!

Notieren Sie sich die neue PIN. Ansonsten muss das Gerat
auf die Werkseinstellungen zuriickgesetzt werden und alle
Einstellungen und Programmlisten gehen verloren.

32




Meniipunkt

Einstellungen

TIMER

Uber den AUSSCHALT-TIMER konnen Sie das Gerit so programmieren, dass es sich selbst-
standig ausschaltet. Sie konnen die Zeit in 30-Minuten-Schritten einstellen (maximal 2 Stunden).
Sofort nach der Einstellung beginnt die Sleep-Timer-Zeit. Wahlen Sie AUS, um die Funktion zu
beenden.

Im Timermeni kdnnen Sie Anfang und

Ende einer Sendung, die Sie nicht ver- i MI11/091832
passen mochten, programmieren. Ge- T Kitere Digital/Analog T
hen Sie dazu wie folgt vor: TimerTyp L]

. . . . Kanal 6 - ProSieben
Driicken Sie die gelbe Taste, um eine Aufnahmetyp Zeit
Sendung in den Timer aufzunehmen, ';:;Tnmn ”"fg_go‘m
oder bei einer vorhandenen Sendung Ende 21:00
die griine Taste, um die Einstellungen zu Dater Hrmin

. Wiederholen Einmal

bearbeiten. Andern/Loschen Erlaubt

[wla] Navigieren [«][»] Wertandern (0] Speichern
(e ] Loschen [ew ] Verlassen

Die Timer-Funktion kann genutzt werden, um zu einem bestimmten Zeitpunkt auf einen ande-
ren Sender umzuschalten (bei eingeschaltetem Gerat). Befindet sich das Gerat im Standby-Mo-
dus, so wird zum eingestellten Zeitpunkt das gewiinschte Signal am SCART-Anschluss ausge-
geben. Das Gerdt schaltet sich dabei nicht ein. Auf diese Weise kann im Standby-Modus eine
Sendung beispielsweise mit einem Videorekorder aufgenommen werden. In diesem Falle blinkt
die LED an der Vorderseite des Gerats

EMPFANGSART Empfangsart einstellen (DVB-T oder DVB-C).

TIMER-TYP Dieser ist festgelegt und lasst sich nicht andern.

KANAL Wahlen Sie das Programm.

AUFNAHMETYP Dieser ist festgelegt und lasst sich nicht andern.

DATUM Geben Sie das Datum ein.
Mit den Zifferntasten @ndern Sie jeweils die Ziffer in den eckigen
Klammern.

BEGINN Geben Sie die Startzeit ein.

ENDE Geben Sie die Endzeit ein.

DAUER Die Dauer wird automatisch ermittelt.

WIEDERHOLEN Wahlen Sie, in welchen Abstanden der Timer wiederholt werden soll.

I"\EIDERN/ Wenn NICHT ERLAUBT gewabhlt ist, erscheint ein Schlosssymbol.

LOSCHEN In diesem Fall kdnnen Sie den Eintrag nur mit der PIN 6ffnen.

33



Meniipunkt

Einstellungen

DATUM/ZEIT

Hier konnen Sie die Zeiteinstellungen d@ndern.

DATUM / ZEIT: Anzeige des eingestellten Datums und der eingestellten Zeit. Diese Eintrdge
kdnnen nicht geandert werden.

ZEITEINSTELLUNGEN: Wenn Sie den Eintrag von AUTO auf MANUELL andern, kon-
nen Sie im folgenden Eintrag die gewdhlte Zeitzone jeweils um volle Stunden vor oder zuriick
stellen.

ZEITZONE: Nur aktiv, wenn der vorherige Punkt auf , MANUELL" steht.
Wahlen Sie mit « » den Wert. Die aktuelle Zeit wird entsprechend gedandert.

QUELLEN

In diesem MenU konnen Sie Quellen deaktivieren, aktivieren und anwahlen. Deaktivieren Sie
eine Quelle, indem Sie sie anwahlen und <« » drlicken. Deaktivierte Quellen erscheinen nicht
in der Auswahlliste, die mit der Taste S O UR C E geoffnet wird.

Wenn Sie eine Quelle umbenennen wollen, driicken Sie die rote Taste (ZOOM). AnschlieBend
kdnnen Sie mit Hilfe der Richtungstasten ¢ » a v den Namen dndern.

NETZWERK-
EINSTELLUN-
GEN

Wahlen Sie hier den Netzwerk-Typ WLAN oder NETZWERKKABEL.

Bei Verwendung einer kabellosen Verbindung wahlen Sie als Netzwerk-Typ die Option WLAN
mit den Richtungstasten ¢ » der Fernbedienung. Wahlen Sie anschlieBend den Menipunkt
NETZWERK mit den Richtungstasten v a der Fernbedienung. Wenn Sie alle gewtlinschten
Einstellungen vorgenommen haben, driicken Sie die gelbe Taste. Der Fernseher sucht nach
verfligbaren drahtlosen Netzwerken. Wahlen Sie das gewiinschte Netzwerk aus. Ist dieses gesi-
chert, mussen Sie einen Freigabeschliissel eingeben. Lesen Sie dazu auch die Unterlagen zu lh-
rem WLAN Router. Wenn der Netzwerkstatus mit Verbunden angezeigt wird, kdnnen Sie die ge-
troffenen Einstellungen mit O K bestatigen und mit der Erstinstallation fortfahren.

Haben Sie die Einstellung NETZWERKKABEL gewihlt, so wird automatisch eine dynami-
sche Verbindung erstellt, sobald Sie den LCD-TV mit dem Internet verbunden haben.

Sie kdnnen auch eine statische IP-Adresse eingeben. Driicken Sie hierfiir die griine Taste, um in
das Untermeni ERWEITERTE EINSTELLUNGEN zu gelangen. Geben Sie hier mit den
Zifferntasten die gewtlinschte IP-Adresse ein, um lhren Fernseher mit dem Internet zu verbin-
den. Mit der roten Taste kdnnen Sie hier von DYNAMISCH auf STATISCH wechseln.

WEITERE
EINSTELLUN-
GEN

Weitere Einstellungen

Verschliisselte Kanéle suchen
HbbTV

Blauer Hintergrund
Softwareaktualisierung
Software-Version

Fiir Schwerhdrige

Audio Beschreibung
Automatische TV Abschaltung nach
Medien-Renderer

Einschalt Modus

Virtuelle Fernbedienung

Land : Belgien

Aus >
Ja
Ein
Aus
V.3.6.2 MED
V.3.6.2 MED
Aus
Aus
4 Stunden
Deaktiviert
Standby
Aktiviert

[ens ] Verlassen [4)®) Werténdemn [w][a] Navigieren

MENU-EIN- Hier kdnnen Sie die Zeit einstellen, nach der das OSD-Men sich automa-
BLENDUNGS- tisch schlief3t.
DAUER
VERSCHLUS- Wenn Sie verschliisselte Sender suchen wollen, stellen Sie JA ein. Wenn
SELT"E Sie nur freie Sender suchen wollen (,Free-to-Air”), stellen Sie NEIN ein.
KANALE
SUCHEN
HBBTV Wahlen Sie die Einstellung EIN, um die Moglichkeit zu haben, HbbTV-In-

halte tbers Internet aufzurufen.

Dieser Service muss in lhrer Region verfligbar sein
BLAUER Wenn der LCD-TV kein Signal empféangt, erscheint statt des,Schnee-"
HINTER- oder des schwarzen Bildes ein blauer Hintergrund.
GRUND

34




Meniipunkt

Einstellungen

SOFT- Hier konnen Sie nach der neuesten Software fur den DTV-Receiver su-

WAREAKTUA- chen und diese aktualisieren.

LISIERUNG Das Update dauert ca. 30 Minuten. Unterbrechen Sie den Vorgang nicht.
Der Suchfortschritt wird angezeigt.

SOFTWARE- Versionsanzeige.

VERSION

Fl;_]_R SCHWER- | Wenn der Sender spezielle Audiosignale flir Hérgeschadigte Gbertragt,

HORIGE konnen Sie die Einstellung auf EIN stellen, um diese Signale zu empfan-
gen.

AUDIO Wenn der Sender spezielle Audiosignale fiir Sehbehinderte libertragt,

BESCHREI- konnen Sie die Einstellung auf EIN stellen, um diese Signale zu empfan-

BUNG gen.

AUTOMATI- Hier kdnnen Sie das Zeitintervall fiir die Autoabschaltung einstellen. Ist

SCHE TV AB- das Intervall erreicht, schaltet sich das TV-Gerat ab.

SCHALTUNG

NACH

MEDIEN- Medien-Renderer ein- bzw. ausschalten. Diese Funktion erlaubt den Da-

RENDERER tenaustausch mit anderen Multimedia-Geraten wie PCs, Smartphones,
Kameras etc.

EINSCHALT Wahlen Sie den Einschaltmodus STANDBY oder LETZTER BE-

MODUS TRIEBSZUSTAND. Bei Betdtigen des Netzschalters schaltet das Ge-
rat dann in den Standby-Modus, ruft die zuletzt gewahlte Einstellung auf
oder schaltet das Gerat direkt ein.

VIRTUELLE Aktivieren/Deaktivieren der virtuellen Fernbedienung. Diese ermoglicht

FERNBEDIE- die Bedienung des Fernsehers liber andere Gerate. Lesen Sie hierzu auch

NUNG das Kapitel 15,MEDION Life Remote App”.

CEC Aktivieren Sie diese Funktion, um die Kommunikation aller iber HDMI

(Consumer Electro-
nics Control)

angeschlossenen Gerate zu ermdglichen. So kdnnen Sie beispielswei-
se alle Gerate eines HDMI Netzwerks mit nur einer Fernbedienung steu-
ern. Aktivieren Sie diese Funktion, wenn Sie unter der folgenden Option
LAUTSPRECHER zusétzlich Einstellungen vornehmen wollen.

LAUTSPRE-
CHER

Fir die Lautsprecher ist hier standardmaBig die Einstellung TV gewahlt,
so dass nur die internen Lautsprecher fiir die Tonilibertragung verwendet
werden. Diese Einstellung lasst sich nur andern, wenn Sie zuvor die CEC-
Funktion aktiviert haben. In diesem Falle haben Sie die Méglichkeit, die
Einstellung VERSTARKER zu wihlen und tiber den HDMI1-An-
schluss einen externen Verstarker in ein CEC-Netzwerk einzubinden. Die
internen Lautsprecher werden in diesem Fall nicht stummgeschaltet.
HINWEIS!

Aufgrund der Vielzahl verschiedener Gerédte kann eine ein-
wandfreie Funktion nicht garantiert werden.

DYNAMI-
SCHES KA-
NAL-UPDATE

Wenn Sie die Einstellung AKTIVIERT wahlen, werden Aktualisierun-
gen der Kanalliste automatisch vorgenommen.

35




8.2.4. MeniiInstallation
Installation
Automatischer Sendersuchlauf
Manueller Sendersuchlauf
Netzwerksuchlauf
Analoge Feinabstimmung
Erste Installation
Meniipunkt Einstellung
AUTOMATISCHER Die Funktion Automatische Sendersuche hilft Ihnen, die Sender des TV-Geréts neu zu
SENDERSUCHLAUF | suchen und neue Sender zu speichern.
Es stehen Ihnen unterschiedliche Suchoptionen zur Verfligung.
Wenn Sie die Suchoption ausgewahlt haben, driicken Sie O K. Bestatigen Sie die Ab-
frage mit JA und driicken Sie O K, um die Sendersuche zu starten.
Mit ME N U konnen Sie die Suche vorzeitig abbrechen. In diesem Fall werden die ge-
fundenen Kanale nicht gespeichert.
MANUELLER Diese Funktion wird zur direkten Eingabe von Sendern oder Satellitentranspondern
SENDERSUCHLAUF | verwendet.
NETZWERKSUCH- Auswahl zwischen digitalen Kabel- oder DVB-T-Sendergruppen. Hierbei werden ver-
LAUF wandte Programme des aktuell angewahlten Kanals gesucht. Die gesendeten Informa-
tionen hierzu sind abhangig vom gewahlten Kanal und fiihren zu unterschiedlichen Er-
gebnissen.
HINWEIS!
Die bestehende Kanalliste wird bei Starten der Netzwerksuche ersetzt.
ANALOGE Hier kdnnen Sie die Feinabstimmung analoger Kandle durchfiihren
FEINABSTIMMUNG
ERSTE Diese Funktion entspricht den ersten Installationsschritten wie nach dem ersten Ein-
INSTALLATION schalten.
HINWEIS!
Durch eine erneute Erstinstallation werden alle Einstellungen auf die
Werkseinstellungen zurilickgesetzt, auch die PIN.

36




8.2.5. Menii Programmliste

Programmliste

Kanalliste bearbeiten
Favoriten
Aktive Kanalliste

Die Programmliste ist der Ort, an dem Sie Ihre Kandle verwalten. In diesem Menu stehen Ihnen folgende Optionen zur
Verfiigung:
Kanalliste bearbeiten
- Favoriten
+ Aktive Kanalliste

Kanalliste bearbeiten

Kanalliste bearbeiten

1. Das Erste HD )\
2.ZDFHD DV 3
3. RTL Televisi )]
4. SAT.1 DV 2
5. kabel eins )\
6. ProSieben )\
7.RTL2 DV D
8.VOX )\
9. SUPER RTL DIV 2
10. SPORT1 bV &3
0K Bewegen Loschen Umbenennen Sperren

(4)(®) Funktion (w)(a] Navigieren Filter Ansehen
[ menu | Verlassen weruan | Zuriick (] Springen Seite AUF/AB

Gesamte Programmliste durchblittern

» Mit den Richtungstasten ~ v wahlen Sie das vorherige oder nachste Programm.

» Um eine Seite nach oben oder unten zu blattern, kdnnen Sie die Taste P+ oder die Taste P- benutzen.

» Wenn Sie ein bestimmtes Programm schauen mochten, markieren Sie dieses mit den Richtungstasten « v und dri-
cken anschlieBend die Taste OK.

Programme in der Programmliste bewegen

» Mit den Richtungstasten a v wahlen Sie das zu bewegende Programm.

» Wabhlen Sie mit den Richtungstasten ¢ » die Funktion BEWEGEN.
Die Funktion VERSCHIEBEN wird in der unteren Meniileiste neben dem Eintrag OK angezeigt.

» Driicken Sie OK, es 6ffnet sich ein Dialogfenster.

» Geben Sie die gewlinschte Programmnummer ein und driicken Sie O K. Wenn der Programmplatz bereits belegt
ist, werden Sie gefragt, ob Sie das Programm trotzdem verschieben méchten.

» Wahlen Sie JA und bestdtigen Sie mit O K. Das Programm wird eingefiigt und die anderen Programme verscho-
ben.

» Wahlen Sie NEIN und bestatigen Sie mit O K. Die Programme behalten ihren Platz.

Programme aus der Programmliste l16schen

» Mit den Richtungstasten a v wahlen Sie das zu 16schende Programm.

» Wihlen Sie mit den Richtungstasten « » die Funktion LOSCHEN im Programmliste-Meni.
Die Funktion LOSCHEN wird in der unteren Meniileiste neben dem Eintrag OK angezeigt.

» Driicken Sie O K, um das markierte Programm aus der Programmliste zu [6schen.
AnschlieBend erscheint die nachstehende Meldung auf dem Bildschirm:
»DER AUSGEWAHLTE SENDER/KANAL WIRD GELOSCHT (AUCH IN DER FAVORITENLIS-
TE!). SIND SIE SICHER?*,

» Wahlen Sie JA und bestdtigen Sie mit O K. Das Programm wird gel6scht und die Programmliste wird aktualisiert.
Wahlen Sie NEIN und bestatigen Sie mit O K. Der Loschvorgang wird abgebrochen.

37



Programme umbenennen

» Mitden Richtungstasten a v wahlen Sie das Programm, das Sie umbenennen mochten.

» Wabhlen Sie mit den Richtungstasten ¢ » die Funktion UMBENENNEN im Programmliste-Mendi.

Die Funktion NAMEN BEARBEITEN wird in der unteren Mendileiste neben dem Eintrag OK angezeigt.

Driicken Sie O K, um das markierte Programm umzubenennen.

Nun kénnen Sie mit den Richtungstasten < » zum vorherigen oder nachsten Zeichen springen

Mit den Richtungstasten a v kdnnen Sie nun durch den Zeichensatz springen (scrollen).

Mit der Taste O K bestitigen Sie die Anderung und aktualisieren die Programmliste.

Zum Abbrechen der Bearbeitung driicken Sie die Taste ME N U, mit der Taste O K speichern Sie den neuen Namen

ab.

Programme sperren

Durch die Sperre kdnnen Sie den Zugriff auf bestimmte Programme durch ein Kennwort schiitzen. Um ein Programm

zu sperren, missen Sie das Passwort kennen (Passwort bei Auslieferung: 4725, im Meni EINSTELLUNGEN >

KINDERSICHERUNG kann es gedndert werden).

» Markieren Sie das zu sperrende Programm mit den Richtungstasten a v,

» Wabhlen Sie dann die Option SPERREN mit den Richtungstasten < ».

» Drcken Sie nun OK; ein Kennwort-Fenster wird angezeigt. Es erscheint die Meldung: PIN EINGEBEN.

» Geben Sie die PIN ein. Hinter dem gesperrten Programm erscheint ein Schlosssymbol in der Programmliste.
HINWEIS!

Damit die Sperre beim Aufrufen des Programms aktiv wird, muss das Gerat erst einmal ausgeschaltet wer-
den.

v v v v Vv

» Sie konnen jetzt weitere Programme sperren, indem Sie diese mit den Richtungstasten a v markieren und mit O K
bestatigen. Hinter jedem gesperrten Programm erscheint das Schlosssymbol in der Programmliste.

» Um das Programm wieder freizugeben, verfahren Sie analog wie beim Sperren. Nach Eingabe der PIN verschwindet
das Schlosssymbol hinter dem markierten Programm und es ist wieder freigegeben.

Kanallisten-Filter setzen

Mit Hilfe eines Filters haben Sie die Mdglichkeit gezielt nach speziellen Programmen zu suchen oder sortieren.

» Dricken Sie die blaue Taste, um den Kanallisten-Filter zu 6ffnen. Es stehen Ihnen nun diverse Filterkriterien zur Ver-
fugung.

Je nach ausgewdhltem Filter wird in der Kanalliste die entsprechende Auswahl angezeigt.

38



Favoriten

Favoritenliste

1. Das Erste HD
2.IDFHD

3. RTL Televisi
4,SAT.

5. kabel eins
6. ProSieben
7.RTL2

8.V0X

9. SUPER RTL
10. SPORT1

0000000000

[ox] Hinzufiigen/Entfernen @ Markieren/Markierung aufheben Verlassen
(w)(a] Kanal auswéhlen Alles markieren/Markierung aufheben Filter

Sie kénnen verschiedene Programme als Favoriten festlegen; auf diese Weise kdnnen Sie beim Durchblattern der Kana-

le lediglich Ihre Lieblingsprogramme anzeigen lassen.

» Um einen Favoriten festzulegen, markieren Sie im Meni PROGRAMMLISTE den Eintrag FAVORITEN.

» Drlcken Sie nun die Taste O K; das Menii FAVORITENLISTE wird auf dem Bildschirm angezeigt.

So fiigen Sie ein Programm zu einer Favoritenliste hinzu

» Wabhlen Sie mit den Richtungstasten a + das Programm, welches Sie in die Favoritenliste aufnehmen mochten.

» Driicken Sie die Taste O K, um das Programm in die Favoritenliste aufzunehmen. Hinter dem Programm erscheint
das Favoritensymbol.

» Wiederholen Sie den Vorgang bei Bedarf fiir weitere Programme.
Es besteht auch die Moglichkeit, die Programme mit der gelben Taste (einzeln) oder der griinen Taste (alle) zu mar-
kieren und durch Driicken der Taste OK in die Favoritenliste zu Gbernehmen.

Programm aus der Favoritenliste entfernen

» Wabhlen Sie mit den Richtungstasten a v das Programm mit Favoritensymbol, welches Sie aus der Favoritenliste
entfernen mochten.

» Driicken Sie die Taste O K, um das Programm aus der Favoritenliste zu entfernen. Das Favoritensymbol verschwin-
det.

Wiederholen Sie den Vorgang bei Bedarf fiir weitere Programme.

P Es besteht auch die Moglichkeit, die Programme mit der gelben Taste (einzeln) oder der griinen Taste (alle) zu mar-
kieren und durch Driicken der Taste O K aus der Favoritenliste zu entfernen.

Favoritenliste aufrufen, bedienen und verlassen

» MitderTaste FAV aktivieren Sie die Favoritenliste. In der Programminformation erscheint neben dem Senderna-
men das Favoritensymbol.

» Mit den Tasten P+ oder P - rufen Sie die Programme in der Favoritenliste auf.

» Durch erneutes Driicken der Taste FAV deaktivieren Sie die Favoritenliste, es stehen wieder alle Programme der
Programmliste zur Auswabhl zur Verfligung.

Aktive Kanalliste

Sie kénnen die Sendertypen auswahlen, die in der Programmliste aufgelistet sind. Im Untermeni AKTIVE KANAL-
LISTE stellen Sie die Sendertypen ein.

39



8.2.6. Menii Medienbrowser

Wenn Sie einen USB-Datentrdger an den LCD-TV anschlieBen, kénnen Sie Musikdateien, Bilder und Videos wiederge-

ben.

ACHTUNG!
Hinweise zur USB Nutzung

Unter Umstdnden sind bestimmte Arten von USB-Gerdten (MP3-Player) mit diesem LCD-TV nicht

kompatibel.

Schliel3en Sie das USB-Geridit direkt an. Benutzen Sie kein separates Kabel, da Kompatibilitditspro-

bleme entstehen kénnen.

Ziehen Sie das USB-Gerdit nicht ab, wéihrend eine Datei wiedergegeben wird.
Schnelles An- und Abstecken von USB-Gerditen ist gefdhrlich. Sie sollten insbesondere nicht

mehrmals schnell hintereinander das USB-Gerdit ein- und wieder abstecken. Dadurch kénnten

physische Schdden am USB-Gerdt und besonders am LCD-TV selbst entstehen.

SchlieBen Sie den USB-Datentrdger an und driicken Sie die Taste ME DI A an der Fernbedienung, es erscheint der Me-
dienbrowserbildschirm. Zusatzlich kann man den Medienbrowser auch tber die gleichnamige Funktion im Hauptment

offnen. Die nachstehenden Auswahlmaoglichkeiten stehen lhnen zur Verfiigung:

+  VIDEOS - zur Wiedergabe vom Videodateien
0..9:Springen
OK: Auswahl wiedergeben
ROTE TASTE:Nach Namen sortieren
L AN G:Vorschau wiedergeben
O (SWAP): Gerateauswahl (wenn mehrere USB- oder
Netzlaufwerke zur Verfligung stehen)
v a:Navigieren
» :Wiedergeben
GRUNE TASTE:Endlos/Zufall
GELBE TASTE: Ansicht andern
BLAUE TASTE:Medientyp dndern

Medienbrowser \l

Video
0002. Video 2
[ER Video 3

0004. Video 4

174 = a0 XCIE

[) Springen (o) Auswahl wiedergeben Nach Namen sortieren (121 | Vorschau wiedergeben (<) Gerateauswah!
[w)a) Navigieren ([®) Wiedergeben B Endlos/zufall W Ansicht andem Medientyp andem

« FOTOS - zur Wiedergabe von Fotodateien
v a:Navigieren

0..9:Springen

O K: Vollbild ansehen

» : Diaschau

GRUNE TASTE:Vorschaubild

ROTE TASTE:Nach Datum sortieren
GELBE TASTE:Ansicht andern
BLAUE TASTE:Medientyp dndern
' (SWAP): Geriteauswahl (wenn mehrere USB- oder
Netzlaufwerke zur Verfligung stehen)

Medienbrowser F-

0001. Foto 1
0002. Foto 2
0003. Foto 3
0004. Foto 4

20.09.2012 10:15:43
20.09.2012 10:15:43
20.09.2012 10:15:43
20.09.2012 10:15:43

'\

14 = a0 XCIE

(ok] Vollbild ansehen [®) Diasschau I Vorschaubild

Nach Datum sortieren [l Ansicht andern Medientyp andern [C] Geréteauswahl

(w)a) Navigieren () Springen

«  MUSIK - zur Wiedergaben vom Musikdateien
v a:Navigieren

» :Wiedergeben

W : Stop
C (SWAP): Geriteauswahl (wenn mehrere USB- oder
Netzlaufwerke zur Verfligung stehen)

< »: Zurlck/Vor

GELBE TASTE:Ansichtdandern
0..9:Springen

O K: Auswahl wiedergeben

Il : Pause

ROTE TASTE:Sortieren

GRUNE TASTE:Endlos/Zufall

BLAUE TASTE:Medientyp é@ndern

Medienbrowser r.

Titel 1 Minterpret 1 Album
Titel 2 Interpret2  Album 2
Titel 3 Interpret3  Album3
Titel 4 Interpret 4 Album 4

74 = a0 XCAN

(w)ia] Navigieren (] Wiedergeben (W) Stop [C) Geriteauswahl  (@)[®) Zuriick/Vor [ Ansichtdndem
() Springen (o] Auswahl wiedergeben (1] Pause Sortieren B Endlos/zufall Medientyp dndern

40




HINWEIS!

Wenn auf dem USB-Datentrager ein bestimmter Dateityp nicht vorhanden ist, wird ein entsprechender Hin-
weis angezeigt.

HINWEIS!

Die Option C(SWAP) wird nur eingeblendet, wenn mehrere USB Anschliisse und/oder Netzwerke zur Ver-
figung stehen.

« ALLE?®- zur Wiedergabe aller Medientypen

« EINSTELLUNGEN - zur Einstellung des Medienbrowsers

Je nach ausgewadbhlter Option stehen lhnen unterschiedlichen Funktionen zur Verfligung. Diese werden im unteren Teil
des Bildschirms dargestellt.

» Um den Medienbrowser zu verlassen, driicken Sie die Taste MENU.

DLNA-Netzwerkdienst verwenden
Der DLNA-Netzwerkdienst erlaubt einen Datenaustausch zwischen Gerédten, sofern diese ebenfalls die DLNA Funktion
unterstutzen.
» Verbinden Sie den LCD-TV an ein Netzwerk.
Schalten Sie den LCD-TV ein und 6ffnen Sie Gber das Menii den MEDIENBROWSER.
Wiahlen Sie die Option EINSTELLUNGEN.
Stellen Sie unter Wiedergabestil die Option VERZEICHNIS ein.
Driicken Sie die Taste RETURN, um in das Hauptmenii des Medienbrowsers zu gelangen.
Wahlen Sie den gewiinschten Medientyp aus und bestéatigen Sie mit O K. Alle verfligbaren Netzwerke werden auf-
gelistet.
» Wabhlen Sie den genwiinschten Medienserver bzw. das gewlinschte Netzwerk aus. Alle verfligbaren Dateien werden
angezeigt.
HINWEIS!

Im unteren Bildrand werden die verfligbaren Befehle angezeigt.

v v v v Vv

DLNA-Software Download

Die benotigte DLNA-Software kdnnen Sie kostenfrei Giber den Link http://www.nero.com/mediahome-tv herunterla-
den. Installieren Sie die DLNA-Software auf Inrem PC, Notebook oder ahnlichem Multimedia-Gerat, um tiber den LCD-
TV einfach und kabellos auf alle Fotos, Audio- und Videodaten tber das Netzwerk zugreifen zu kdnnen.

3 Dieses Auswahlmenii erscheint, wenn im Menii EINSTELLUNGEN unter WIEDERGABESTIL die Option
VERZEICHNIS cingestellt wurde.

41



9. EPG-Programm-Guide

Mit der Taste EPG 6ffnen Sie das ,elektronische TV-Programm”.

In der Tabelle sehen Sie die aktuelle sowie die ndchste Sendung fiir die verfligbaren Sender.

» Wahlen Sie mit a v ein Programm und blattern Sie mit < » durch das Programm.
HINWEIS!

Die angezeigten Programminformationen werden von den Sendeanstalten erstellt. Falls keine Programmin-
formation dargestellt wird, ist dies kein Fehler Ihres LCD-TVs.

Die folgende Tabelle zeigt die Optionen fiir den PROGRAMMFUHRER

Taste Eintrag Funktion
av () NAVIGIEREN Mit den Richtungstasten bewegen Sie sich innerhalb des Programm-
fuhrers.
ROTE TASTE VORIGER TAG | Das Programm des vorherigen Tages wird aufgerufen.
Dies ist nur bis zum aktuellen Tag mdglich. Das Programm der Vergan-
genheit wird nicht angezeigt.
GRUNE TASTE |FOLGENDER Das Programm des ndchsten Tages wird aufgerufen.
TAG
GELBE TASTE |ZOOM Zeitfenster verkleinern.
BLAUE TASTE |FILTER Wenn Sie nach einer speziellen Sendung suchen, kénnen Sie hiertiber
einen Filter setzten, der die Auswahl eingrenzt.
=) SP__ARTE Sparte der angezeigten Sendungen einstellen.
WAHLEN
INFO SENDUNGS- Zeigt eine detaillierte Beschreibung der markierten Sendung (falls ver-
DETAILS fugbar).
Driicken Sie IN F O noch einmal, um die Beschreibung auszublenden.
Ist die Beschreibung langer, blattern Sie innerhalb des Textes mit den
Tasten +P-.
0..9 SPRINGEN Wahlen Sie ein anderes Programm mit den Zifferntasten.
OK OPTIONEN Wenn das markierte Programm lauft, steht Ihnen nur die Option KA-
NAL WAHLEN zu Verfligung. Driicken Sie die Taste O K, um auf das
Programm umzuschalten.
Wenn die markierte Sendung in der Zukunft liegt, steht lhnen noch zu-
satzlich die Option TIMER FUR SENDUNG EINSTELLEN zur
Verfiigung. Wahlen Sie diese Option, um das Programm in den Timer
aufzunehmen.
= SUCHE Suche nach Sendungen. Stellen Sie hier den Tag sowie die Sparte ein.
SWAP JETZT Springt zur aktuellen Zeitleiste zurlick.

10. Medienportal

Uber die Internet-Taste & gelangen Sie in das Medienportal. Hier haben Sie Zugriff auf News, soziale Netzwerke, Spie-
le, Shopping u. v. m. durch vorinstallierte Applikationen. Fiir diese Funktion ist ein Internetanschluss vorausgesetzt.

Mit den Richtungstasten < », a und v blattern Sie durch die verschiedenen Apps und bestatigen Ihre Auswahl durch
Driicken der Taste OK.

WMEDION

Willkommen auf Ihrem Smart TV Portal

Bitte wahlen Sie Ihre Sprache

Englisch
» Deutsch
Italienisch

42



b Bitte wihlen Sie nach Driicken der Internet-Taste % die gewiinschte Sprache aus.
HINWEIS!

Die Startansicht des Medienportals erscheint nur bei der ersten Nutzung oder nach Zuriicksetzen des Medi-
enportals unter EINSTELLUNGEN.

Im Anschluss erscheint die Startseite des Medienportal, wo eine Vorauswahl von bestimmten Apps angezeigt wird. Fol-
gende Optionen sind hier wahlbar:

Rote Taste ANMELDEN Hier kdnnen Sie sich als neuer Anwender registrieren. Alternativ hierzu
[ZOOM] konnen Sie die Internetseite medion.fxmconnect.com nutzen.
Griine Taste FAVORI'I: Betatigen Sie die griine Taste, um die aktuell angewahlte App zu lhren
[REPEAT] HINZUFUGEN Favoriten hinzuzufligen.

HINWEIS!

Diese Funktion ist erst wahlbar, wenn Sie sich zuvor unter
ANMELDEN als Benutzer registriert haben.

Gelbe Taste EINSTELLUNGEN | Hier kénnen Sie bestimmen, aus welchen Sprachbereichen die Apps aus-

[ROOT] gewdhlt werden. Zusatzlich kénnen Sie das Portal zurlicksetzen, so dass
die Startseite des Portals wieder im Auslieferungszustand angezeigt
wird.

Blaue Taste HILFE Hier finden Sie Hilfestellungen zur Handhabung des Medienportals.

[TITLE]

b Mit der Internet-Taste %& (oder mit der Taste RE T U RN) kdnnen Sie jederzeit aus der aktuell gewahlten App zu-
riick auf die Startseite wechseln. Mit der Taste EXIT verlassen Sie das Medienportal und wechseln in den normalen
TV-Betrieb.

10.1. Mediathek

Im Medienportal finden Sie auch die Mediathek. GenieBen Sie zahlreiche Videoclips und andere Mediadateien aus dem
Internet, welche bereits nach Genre und Datum fiir Sie sortiert wurden und stéandig aktualisiert werden. Legen Sie Favo-
riten an und finden einzelne Beitrdge bequem per Suchfunktion wieder. Fiir diese Funktion ist ein Internetanschluss vo-
rausgesetzt.

Mit den Richtungstasten 4 », a und v bewegen Sie sich durch die Mediathek.

Startseite Meistgesehen

Ge”’ef Medion Produkte
Favoriten
Einstellungen

I ©

STARTSEITE Hier werden die meistgesehenen Mediadateien aufgefiihrt.
GENRES Hier finden Sie eine nach Genre vorsortierte Auflistung von Mediadateien.
FAVORITEN Hier werden alle Dateien angezeigt, die Sie zuvor als Favorit gekennzeichnet haben.

» Um eine Mediadatei als Favorit aufzunehmen, wahlen Sie diese an, driicken Sie die Tas-
te OK und anschlieBend die griine Taste [RE P E AT ]. Rechts im Bild erscheint darauf-
hin ein Stern.

» Um Mediadateien wieder aus der Favoritenliste zu entfernen, wahlen Sie diese an und
driicken Sie die rote Taste [Z O O M ]. Der Stern rechts im Bild verschwindet daraufhin.

» Mitder blauenTaste [TITLE]gelangen Sie zuriick zur Auswahl.

EINSTELLUNGEN | Hier kdnnen Sie die Sprache fiir die Mediathek einstellen.

43



11. HbbTV-System

HbbTV (Hybrid Broadcast-Breitband-TV) ermdglicht eine inhaltliche Verkniipfung von Rundfunk- und Internet-Inhalten,
die gewohnlich mit Hilfe der roten Farbtaste der Fernbedienung sichtbar geschaltet wird.

Dienste liber HbbTV schlieBen herkdmmliche Rundfunk-TV-Kanale, Catch-Up-Fernsehen, Video-On-Demand, EPG, inter-
aktive Werbung, Personalisierung, Abstimmungen, Spiele, Soziale Netzwerke und andere Mulimedia-Anwendungen mit
ein.

HbbTV-Anwendungen sind nur abrufbar, wenn der Rundfunksender diese Signale ausstrahlt und eine Internet-Verbin-
dung am TV-Gerat besteht. Sowohl der Umfang als auch die Bedienung unterscheiden sich je nach Programm und Sen-
der.

Ob ein Sender HbbTV-Anwendungen anbietet, wird durch eine kurze Einblendung im Bildschirm angezeigt. Die genaue
Form und die Position ist von den einzelnen Anwendungen abhangig. Mit der roten Farbtaste 6ffnen und schlieen Sie
die Anwendungsseiten. Das Navigieren innerhalb der Anwendungen erfolgt tiber die Farbtasten der Fernbedienung,
kann aber je nach Programm und Sendung variieren. Beachten Sie die Meldungen innerhalb der Anwendungen.

12. Internet

Die Open Browser-Funktion ist eine App im Medien Portal und ermdglicht lhnen den Zugang zum Internet. Nach dem
Aufrufen werden vordefinierte Web-Seiten und deren Logos angezeigt, die Sie direkt anwahlen kénnen. Uber die Tasta-
turfunktion kdnnen Sie URL-Adressen direkt eingeben oder bei aktivierter Such-Funktion Web-Seiten liber Suchbegriffe
ansteuern. Mit den Pfeiltasten ¢« » der Fernbedienung navigieren Sie durch die Optionen und mit O K bestatigen Sie
die Auswahl.

HINWEIS!
Beachten Sie bitte, dass Internet-Seiten mit Flash-Inhalten vom Open Browser nicht unterstiitzt werden. Zu-
dem kénnen keine Downloads vorgenommen werden.

13. MEDIONF® Life Remote App

Die MEDION?® Life Remote App bietet lhnen den innovativen Weg, Ihren MEDION® Fernseher durch Ihr Smartphone
Uber das Heimnetzwerk zu bedienen.

Durch Eigenschaften lhres Mobiltelefons wie Touch Screen und Bewegungssensor bietet die MEDION® Life Remote Ap-
plikation komfortable, bequeme und verbesserte Moglichkeiten, lhren MEDION® Smart-TV zu steuern. Dariiber hinaus
haben Sie die Méglichkeit, den Fernseher mittels Touch Pad zu bedienen und beim Aufrufen von Internetseiten die Tex-
te direkt einzugeben.

HINWEIS!
Bitte beachten Sie, dass sich der Fernseher zur Bedienung im gleichen Netzwerk wie das Smartphone befin-
den muss.

QR Code Apple QR Code Android

Scannen Sie den QR-Code, um die App direkt auf lhrem
Smartphone oder Tablet zu installieren.

44



14. Datenschutz MEDION® SmartTV

Ihr internetfahiger Smart TV verfiigt Gber eine Internetservicefunktionen (HbbTV, Portal und Open Browsing). Diese
Funktionen ermdglichen es Ihnen, auf Services, Inhalte, Software und Produkte Dritter im Internet zu zugreifen. Dartiber
hinaus erhalten Sie Zugang zu offenen Internetinhalten. Ihr Gerat Gberprift automatisch tiber diesen Weg, ob es eine
neue SoftwareVersion fir lhr Gerét gibt. Im Zuge dessen sendet Ihr Gerét die IP Adresse, die Software Version und die
MAC Adresse des Gerates, diese Daten werden benétigt um den Service des SW Updates zu gewahrleisten.

Der Zugang zu Applikationen im Portal oder (iber HbbTV kann, variierend vom Anbieter, eine Registrierung, das Einrich-
ten eines Nutzerkontos und/oder eine Gebiihr voraussetzen. Die Registrierung kann das Bereitstellen personenbezo-
gener Daten und die Wahl eines einmaligen und geheimen Passworts erfordern. Bitte tiberpriifen sie vorher die Daten-
schutzbestimmungen des entsprechenden Anbieters.

MEDION?® ibernimmt keine Haftung fiir den Fall, dass das HbbTV, das Portal oder eine Serviceleistung den Anforderun-
gen des Nutzers nicht entspricht, oder dass die Nutzung des Dienstes ohne Einschrankungen aber insbesondere unter-
brechungslos, zur gewiinschten Zeit, sicher und fehlerfrei erfolgen kann.

MEDION?® tibernimmt keine Haftung fiir die Giber HbbTV, das Portal oder das offene Internet zuganglichen Informatio-
nen, Inhalte und deren Nutzung und deren Zuverlassigkeit. Beim Kauf ihres Smart TV wurden ihnen spezielle Garantien
ausgehandigt. Die Glltigkeit dieser Garantien, einschlieBlich der diesbezliglichen Haftungsausschliisse, besteht weiter-
hin.

Bei weitergehenden Fragen zum Thema Datenschutz bei der Nutzung ihres Smart TV wenden Sie sich bitte an
www.medion.com und nehmen liber die Rubrik Datenschutz Kontakt zu MEDION® auf.

45



15. Problembehebung

Fehlfunktionen kdnnen manchmal banale Ursachen haben, aber manchmal auch von defekten Komponenten ausge-
hen. Wir méchten lhnen hiermit einen Leitfaden an die Hand geben, um das Problem zu |6sen. Wenn die hier aufge-
fuhrten MaBnahmen keinen Erfolg bringen, helfen wir lhnen gerne weiter. Rufen Sie uns an!

Fehler

MafRRnahmen

Es erscheint kein Bild und es ist
kein Ton zu horen.

Uberpriifen Sie, ob das Netzkabel richtig an der Steckdose angeschlossen
ist.

Uberpriifen Sie, ob der Signalempfang auf TV eingestellt ist.
Kontrollieren Sie, ob der Netzschalter auf der Unterseite des Gerats einge-
schaltet ist.

Es erscheint kein Bild von AV.

Uberpriifen Sie, ob Kontrast und Helligkeit korrekt eingestellt sind.
Uberpriifen Sie, ob alle externen Gerite korrekt angeschlossen sind.
Uberpriifen Sie, ob die richtige AV-Quelle angewihlt ist.

Eine Eingangsquelle, die Sie mit AV anwdhlen mochten, muss im Menii
QUELLE markiert sein.

Es ist kein Ton zu horen.

Vergewissern Sie sich, dass die Lautstarke nicht auf Minimum steht.
Vergewissern Sie sich, dass die Stummschaltung nicht aktiviert ist. Driicken
Sie dazu die Taste oben links auf der Fernbedienung mit dem durchgestri-
chenen Lautsprechersymbol.

Priifen Sie, ob ein Kopfhorer angeschlossen ist.

Haben Sie einen Sat-Receiver oder DVD-Player liber einen Scartkabel am
Fernseher angeschlossen, priifen Sie, ob das Kabel fest in der Scartbuchse
sitzt.

Es gibt kein Bild oder keinen Ton.
Es sind aber Gerdusche zu horen.

Der Empfang ist moglicherweise schlecht. Kontrollieren Sie, ob die Anten-
ne angeschlossen ist.

Das Bild ist nicht deutlich.

Der Empfang ist moglicherweise schlecht.
Kontrollieren Sie, ob die Antenne angeschlossen ist.

Das Bild ist zu hell oder zu dunkel.

Uberpriifen Sie die Einstellungen von Kontrast und Helligkeit.

Das Bild ist nicht scharf.

Der Empfang ist moglicherweise schlecht.
Kontrollieren Sie, ob die Antenne angeschlossen ist.

Uberpriifen Sie die Einstellungen der Schirfe und Rauschreduktion im
Meni BILD.

Es erscheint ein Doppel- oder
Dreifachbild.

Kontrollieren Sie, ob die Antenne richtig ausgerichtet ist.
Es gibt moglicherweise von Bergen oder Gebauden reflektierte Wellen.

Das Bild ist gepunktet.

Es liegen moglicherweise Interferenzen von Autos, Zligen, Leitungen, Ne-
onleuchten, etc. vor.

Es besteht moglicherweise eine Interferenz zwischen dem Antennen- und
Stromkabel. Legen Sie die Kabel weiter auseinander.

Es erscheinen Streifen am Bild-
schirm oder die Farben verblas-
sen.

Liegt eine Interferenz von einem anderen Gerat vor?
Ubertragungsantennen von Radiostationen oder Antennen von Funkama-
teuren und tragbare Telefone kdnnen auch Interferenzen verursachen.
Betreiben Sie das Gerat so weit weg wie moglich von dem Gerét, das die In-
terferenz moglicherweise verursacht.

Die Bedienknopfe am Gerit funk-
tionieren nicht

Eventuell ist die Kindersicherung aktiviert.

Kein Empfang/schlechter Emp-
fang iiber eine kabellose Netz-
werkverbindung (Wi-Fi).

Priifen Sie, ob Ihr Wi-Fi Stick am Gerat angeschlossen ist.

Vergewissern Sie sich, dass alle notwendigen Einstellungen vorgenommen
wurden.

Verbinden Sie den Wi-Fi Stick mit Hilfe des USB-Verlangerungskabels mit
dem Gerat und richten Sie diesen fiir optimalen Empfang aus.

WIRELESS DISPLAY erscheint nicht
im Auswahlmenii

Priifen Sie, ob Ihr Wi-Fi Stick am Gerat angeschlossen ist.

Vergewissern Sie sich, dass alle notwendigen Einstellungen vorgenommen
wurden.

Verbinden Sie den Wi-Fi Stick mit Hilfe des USB-Verlangerungskabels mit
dem Geréat und richten Sie diesen fiir optimalen Empfang aus

46




Fehler MaRRnahmen

Die Fernbedienung funktioniert - Uberpriifen Sie, ob die Batterien in der Fernbedienung funktionstiichtig

nicht. und richtig eingelegt sind.
Vergewissern Sie sich, dass das Sensorfenster nicht starker Lichteinstrah-
lung ausgesetzt ist.

« Schalten Sie das Gerat mit dem Netzschalter an der Unterseite des Gerates
aus und wieder ein.

15.1. Benotigen Sie weitere Unterstiitzung?

Wenn die Vorschldge in den vorangegangenen Abschnitten Ihr Problem nicht behoben haben, nehmen Sie bitte Kon-
takt mit uns auf. Sie wiirden uns sehr helfen, wenn Sie uns folgende Informationen zur Verfiigung stellen:

15.2. Pixelfehler bei LCD-TVs 5 Pixel

I
Trotz modernster Fertigung kann es auf Grund der hochkomplexen ‘JI I I I I I I I I

Technik in seltenen Fallen zu Ausfallen von einzelnen oder mehreren

che sich aus je drei Sub-Pixel (Rot, Griin, Blau) zusammensetzen, kom-

Welche externen Gerate sind angeschlossen?

Welche Meldungen erscheinen auf dem Bildschirm?

Bei welchem Bedienungsschritt ist das Problem aufgetreten?

Falls Sie einen PC an das Gerat angeschlossen haben:

— Wie sieht Ihre Rechnerkonfiguration aus?

— Welche Software haben Sie beim Auftreten des Fehlers verwendet?

Welche Schritte haben Sie zur L6sung des Problems bereits unternommen?
Wenn Sie bereits eine Kundennummer erhalten haben, teilen Sie uns diese mit.

|

Leuchtpunkten kommen. .
Bei Aktiv Matrix TFTs mit einer Auflésung von 1920 x 1080 Pixel, wel- I I I I I I I I I I/F Zeilen

men insgesamt ca. 6,2 Mio. Ansteuerelemente zum Einsatz. Aufgrund
dieser sehr hohen Anzahl von Transistoren und des damit verbunde-

5 Pixel

nen duBlerst komplexen Fertigungsprozesses kann es vereinzelt zu ei- I I I I I I I I EPixel

nem Ausfall oder zur félschlichen Ansteuerung von Pixel bzw. einzel-

nen Sub-Pixel kommen. 4J I “ I I I I Ftblau

griin
Sub-Pixel rot
Pixelfehlerklasse Fehlertyp 1 Fehlertyp 2 Fehlertyp3
stindig standig defekter Subpixel
leuchtender Pixel schwarzer Pixel
leuchtend schwarz

0 0 0 0 0

| 1 1 2 1

1 3

0 5

Il 2 2 5 0
5-n* 2xn*

0 10

Il 5 15 50 0
50-n* 2xn*
0 100

\% 50 150 500 0
500-n* 2xn*
0 1000

n*=1,5

Die erlaubte Anzahl von Fehlern der o. g. Typen in jeder Fehlerklasse bezieht sich auf eine Million Pixel und muss ent-
sprechend der physikalischen Auflésung der Displays umgerechnet werden.

Ihr Gerat entspricht der europaischen Norm 1SO 9241-307 Klasse Il (Pixelfehlerklasse).

47



15.3. Reinigung

Die Lebensdauer des LCD-TVs kdnnen Sie durch folgende MaBnahmen verlangern:

WARNUNG!
Ziehen Sie vor dem Reinigen immer den Netzstecker und alle Verbindungskabel.

Auf der Hochglanzpolierung befinden sich Schutzfolien, um das Fernsehgerat vor Kratzern zu schiitzen. Ziehen Sie
die Folien ab, nachdem Sie das TV- Gerat korrekt aufgestellt haben.

Falls die Hochglanzpolierung schmutzig wird, wischen Sie zunachst den Staub ab. Wischen Sie dann sanft mit einem
Reinigungstuch nach. Wenn Sie nicht erst den Staub abwischen, oder Sie die Hochglanzpolierung zu stark abwi-
schen, kdnnte die Hochglanzpolierung zerkratzt werden

Verwenden Sie keine Losungsmittel, dtzende oder gasformige Reinigungsmittel.

Reinigen Sie den Bildschirm mit einem weichen, fusselfreien Tuch.

Achten Sie darauf, dass keine Wassertropfchen auf dem LCD-TV zurlickbleiben. Wasser kann dauerhafte Verfarbun-
gen verursachen.

Um Schaden am Gerat zu vermeiden, darf keinesfalls Wasser ins Gerateinnere gelangen.

Setzen Sie den Bildschirm weder grellem Sonnenlicht noch ultravioletter Strahlung aus.

Bitte bewahren Sie das Verpackungsmaterial gut auf und benutzen Sie ausschlief3lich dieses, um den LCD-TV zu
transportieren.

ACHTUNG!
Es befinden sich keine zu wartenden oder zu reinigenden Teile innerhalb des Bildschirmgehdiu-
ses.

16. Entsorgung

Verpackung

rialien hergestellt, die umweltschonend entsorgt und einem fachgerechten Recycling zugefiihrt werden

%@ Ihr Gerat befindet sich zum Schutz vor Transportschaden in einer Verpackung. Verpackungen sind aus Mate-

konnen.

Gerat am Ende seiner Lebensdauer einer geordneten Entsorgung zuzufiihren. Dabei werden im Gerét ent-

Gerat
E Altgerate dirfen nicht im normalen Hausmiill entsorgt werden. Entsprechend Richtlinie 2012/19/EU ist das

haltene Wertstoffe der Wiederverwertung zugefiihrt und die Belastung der Umwelt vermieden. Geben Sie

B o5 Altgerit an einer Sammelstelle fiir Elektroschrott oder einem Wertstoffhof ab. Wenden Sie sich fiir nahe-

re Auskiinfte an lhr 6rtliches Entsorgungsunternehmen oder Ihre kommunale Verwaltung.

Batterien
Verbrauchte Batterien gehoren nicht in den Hausmidill! Sie missen bei einer Sammelstelle fiir Altbatterien
abgegeben werden.




17. Technische Daten
LCD-TV

MEDION'

Geratebezeichnung P18035 (MD 30835)
Nennspannung 220-240V ~ 50 Hz
BildschirmgroRe 125,7 cm/50” LCD; 16:9-Display
Leistungsaufnahme max. 75 Watt
Leistungsaufnahme Standby <0,50W

Leistungsaufnahme im Aus-Zustand 0,01 W

Ausgangsleistung Lautsprecher 2 x 8 Watt RMS

Physikalische Auflésung 1920 x 1080

TV-System Pal B/G, D/K, I; Secam L,L”
Programmplatze 199 (ATV), 800 (DTV)

Kanale

VHF (Band I/1ll)

UHF (BAND U)

HYPERBAND

KABEL-TV (51-520) / (521-541)
HD DVB-T

HD DVB-C

Anschliisse

Antennenanschluss (analog TV, DVB-T oder DVB-C)
2 x USB Anschluss

1 x LAN RJ-45

Video

3 x HDMI® In mit HDCP-Entschlisselung

1 x SCART

1 xVGA (15 Pin D-Sub)

AV In (Adapter 3,5 mm Klinke auf Cinch)

YPbPr In (YUV) (Adapter 3,5 mm Klinke auf Cinch)
Audio

Stereo Audio In fir AV /YUV/PC (Adapter 3,5mm Klinke auf Cinch)

Kopfhorerausgang (3,5 mm Klinke)
Digital Audio Out (SPDIF, koaxial)

4

o)



Laufwerke / Speichermedien

Laufwerke USB, Common Interface (Cl+) Slot
Unterstitzte Formate Gber USB* Foto: JPG, JPEG, JPE, BMP, PNG
Musik: MP3, WMA, WAV
Film: MPEG 1/2/4, MKV, Xvid, MOV, MP4, DAT, VOB, H263, FLV
Kapazitatsgroflen USB max. 1TB
Ubertragungsart Infrarot
LED-Klasse 1
Batterientyp 2x 1,5V AAA RO3/LR03
Zulassige +5°C-+35°C
Umgebungstemperatur
Zulassige relative Luftfeuchtigkeit 20%-85%
Abmessungen ohne Fufl ca. 1134 x672 x93 mm
(BxHxT)
Abmessungen mit Full ca. 1134 x 708 x 220 mm
(BxHxT)
Gewicht ohne Fuf3 ca. 12,6 kg
Gewicht mit Ful ca. 13,5 kg
Wandmontage Vesa Standard, Lochabstand 400 x 400 mm?
MSN
LCD-TV MD30835, MSN 3001 7901
Wi-Fi-Dongle Wistron, Vezzy 200, MSN 4004 4275

A

.. ®
TUVRheinland
ZERTIFIZIERT

gepriifte
Sicherheit

www.tuv.com
1D 1000000000

4 Aufgrund der Vielzahl unterschiedlicher Codecs, kann die Wiedergabe aller Formate nicht gewahrleistet werden.
5 Wandhalterung nicht im Lieferumfang enthalten. Achten Sie bei der Montage darauf, dass Schrauben der Gro3e M6
verwendet werden. Die Lange der Schraube ergibt sich aus der Dicke der Wandhalterung zuziiglich 13 mm.

50



17.1. Produktdatenblatt
Gemal Verordnung 1062/2010

ENERGO®

eHeprus - eVvepysla G @
MEDION@ P18035 (MD 30835)

MSN 30017801

ENERGIA - EHEPTUA
ENEPTEIA - ENERGIJA

EREEgIY - ENERGIE 66
45 kWh/annum
Watt

125,7 50
cm

| inch
2010/1062 - 2017

Leistungsaufnahme Standby: 035W
Leistungsaufnahme im Aus-Zustand: 0,01 W
Physikalische Auflésung: 1920 x 1080




18. Impressum

Copyright © 2015

Alle Rechte vorbehalten.

Diese Bedienungsanleitung ist urheberrechtlich geschiitzt.

Vervielfaltigung in mechanischer, elektronischer und jeder anderen Form ohne die schriftliche Ge-
nehmigung des Herstellers ist verboten

Das Copyright liegt bei der Firma:

Medion AG

Am Zehnthof 77

45307 Essen

Deutschland

Die Anleitung kann Uber die Service Hotline nachbestellt werden und steht tiber das Serviceportal
www.medionservice.de zum Download zur Verfligung.

Sie kdnnen auch den oben stehenden QR Code scannen und die Anleitung lber das Serviceportal auf lhr mobiles End-
gerat laden.

52



19. Index
A
AnschlieBen 7
Antenne 14
Gerat mit HDMI 21
Soundbar/Surround-Anlage 19
Stromversorgung 14
Aufstellungsort 5,8
Automatische Abschaltung 34
B
Batterien 7,13,47
Bedienung 16
Betriebssicherheit 5
Bildeinstellungen 16
C
Cl-Modul 10,29
D
DLNA 22,40
E
Einstellungen 29
Entsorgung 47
EPG 41
Equalizer 28
F
Favoriten 38
Fehler 45
Fernbedienung 11
Full HD 4
G
Gerate anschlieen 19
Geratelibersicht 9
H
HbbTV 43
Hinweise zur Konformitat 8
|
Inbetriebnahme 13
Installation 35
Internet 43
K
Kanalliste 36
Kindersicherung 31,37
Kopfhorer 19,28
L
Lieferumfang 4
Life Remote App 43
M
Mediathek 42
Medienbrowser 39
Medienportal 41
Menl 23
Montage 13
N
Netzwerk 22,33

OSD-Menii 23
P
Passwort 31,37
Pixelfehler 46
Portal 41
Problembehebung 45
Programmliste 16, 36
Q
Quelle wahlen 17
R
Raccordement
Antenne 15
Receiver 20
Reinigung 47
Reparatur 6
S
Sendersuche 15, 35
Sicherheitshinweise 5
Anschlielen 7
Aufstellungsort 5
Betriebssicherheit 5
Stromversorgung 7
Softwareaktualisierung 34
Sprache 30
Stoérung 45
Stromversorgung 7,48
Stromversorgung anschlielen 14
T
Technische Daten 48
Timer 32
Toneinstellungen 16
U
Umgebungstemperatur 6
USB 10,39
Vv
Videotext 18
Farbtasten 18
Programmwabhltaste 18
Unterseiten 18
Zifferntasten 18
w
Werkseinstellungen
LCD-TV 35
Wi-Fi 22,33

53



54



AA 23/15 B

WIEDION'

Medion B.V.
John F. Kennedylaan 16a
5981 XC Panningen
Nederland

@ Hotline: 022006198
Fax: 022006199
Hotline: 34-20 808 664
@ Fax: 34-20 808 665
Gebruikt u a.u.b. het contactformulier op onze website
www.medion.com/be onder ,service” en ,contact”.
Bitte benutzen Sie das Kontaktformular unter
www.medion.com/be unter ,service” und ,contact”.
Pour nous contacter, merci de vous diriger sur notre site

internet www.medion.com/be, rubrique ,service” et
Lcontact”.



